
Stránka 1 z 23 

 

 

SMLOUVA O DÍLO 
 

uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku podle příslušných ustanovení zákona č. 89/2012 Sb., 

občanský zákoník (dále jen „občanský zákoník“), mezi smluvními stranami: 

 

Podnikatel zaps. v ŽR:   Městské muzeum a galerie Břeclav, příspěvková organizace 

Se sídlem:     sídl. Dukelských hrdinů 2747/4a, 690 02 Břeclav 

IČ:   60680920 

DIČ:   CZ60680920 

Bankovní spojení:    Komerční banka, a.s. 

Číslo účtu:   43-1063800237/0100 

Zapsána v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně pod sp.zn. Pr 2000 

Zastoupena:    Ing. Petrem Dlouhým, ředitelem 

Kontaktní e-mail:   

 

Osoba oprávněná jednat ve věcech technických (dozor nad věcnou realizací – RD):  

Mgr. Silvie Vymyslická, kontaktní e-mail:  tel.: +  

 

(dále též jako „objednatel“) 

 

a 

 

Obchodní společnost (název): Spectrum Brands s.r.o. 

Se sídlem:    třída Kpt. Jaroše 1845/26, Černá Pole, 602 00 Brno 

IČ:      01791036 

DIČ:     CZ01791036 

Bankovní spojení:   Raiffeisenbank a.s. 

Číslo účtu:    66667799/5500 

Zapsána v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně pod sp.zn. C 79428 

Zastoupena:    Bc. David Zaorálek, jednatel 

Kontaktní e-mail:      

 

Osoba oprávněná jednat ve věcech technických (věcné realizace):  

Bc. David Zaorálek, kontaktní e-mail: , tel.

 

(dále též jako „zhotovitel“) 

 

Objednatel a zhotovitel dále společně též jako „smluvní strany“ a každý jednotlivě jako „smluvní 

strana“ a tato smlouva o dílo dále též jako „smlouva“,  



Stránka 2 z 23 

 

t a k t o : 

 

Článek 1  

Vymezení pojmů 

 

V rámci této smlouvy jsou použita označení a názvy obvyklé v procesu provádění díla. Pokud tato smlouva 

stanovuje lhůty ve dnech, rozumí se tím vždy kalendářní dny, není-li výslovně upřesněno, že se jedná o 

dny pracovní. Pro jednoznačnost použitých pojmů se pod jednotlivými pojmy v textu smlouvy užitých jak 

s malými, tak s velkými počátečními písmeny, rozumí: 

 

1. DPH: daň z přidané hodnoty ve výši stanovené zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty 

(dále též jako „zákon o DPH“), a souvisejícími právními předpisy; 

 

2. Projektová dokumentace: příloha č. 2 zadávací dokumentace zakázky tvořená studií pro projekt 

„Expozice Pohansko“ zpracovanou Pavlem Horákem, IČO: 72440767, se sídlem Svatá Kateřina 11, 

678 01 Šebrov-Kateřina, a dále soupisem dodávek a prací se slepým položkovým rozpočtem, ve stavu 

zadávacích podmínek uveřejněných na objednatelově profilu zadavatele (v rámci Národního 

elektronického nástroje – NEN) aktuálních ke konci lhůty pro podání nabídek na zakázku; 

 

3. Nedodělek: nedokončené nebo neprovedené stavební práce, dodávky nebo služby proti rozsahu 

stanovenému příslušnou dokumentací zakázky nebo smlouvou, přičemž za nedodělek se považuje 

i to, kdy chybí některá z náležitostí podle článku 9 odst. 3 této smlouvy; 

 

4. Zakázka: veřejná zakázka s názvem „Expozice Pohansko“ na zhotovení díla specifikovaného touto 

smlouvou zadávaná v zadávacím řízení podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek 

(dále též jako „ZZVZ“), z něhož vzešel zhotovitel jako vybraný dodavatel ve smyslu § 122 ZZVZ na 

základě jím podané nabídky. 

 

5. zámek Pohansko: se nachází na adrese Pohansko 206, 690 02 Břeclav, je nemovitou kulturní 

památkou zapsanou v seznamu ÚSKP vedeném Národním památkovým ústavem pod evidenčním 

číslem 19654/7-1160 a k její zákonné ochraně se vztahují předpisy o památkové péči a ochraně 

kulturních památek (podrobnější viz https://www.pamatkovykatalog.cz/zamek-pohansko-13811466) 

 

Článek 2 

Úvodní ustanovení 

 

1. Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené v záhlaví této smlouvy jsou v souladu s právní 

skutečností v době uzavření smlouvy. Smluvní strany se zavazují, že změny dotčených údajů oznámí 

bez prodlení písemně druhé smluvní straně. 

 

2. Zhotovitel prohlašuje, že bankovní účet uvedený v záhlaví této smlouvy je bankovním účtem 

zveřejněným ve smyslu zákona o DPH. V případě změny účtu zhotovitele je tento povinen oznámit 

nové údaje objednateli; nový účet však musí být zveřejněným účtem ve smyslu předchozí věty. 

https://www.pamatkovykatalog.cz/zamek-pohansko-13811466


Stránka 3 z 23 

 

 

3. Zhotovitel jako odborný podnikatel prohlašuje, že  

- se detailně seznámil s rozsahem a povahou předmětu díla,  

- jsou mu známy veškeré technické, kvalitativní a jiné podmínky nezbytné k dodání předmětu díla, 

- je odborně i technicky způsobilý k zajištění předmětu plnění podle této smlouvy, a   

- disponuje takovými personálními kapacitami a odbornými znalostmi, které jsou nezbytné pro 

realizaci předmětu plnění za sjednanou cenu dle článku 5 odst. 1 této smlouvy.  

 

Zhotovitel dále prohlašuje, že se před uzavřením smlouvy nedopustil v souvislosti se zadávacím 

řízením na zakázku sám, nebo prostřednictvím jiné osoby, žádného jednání, jež by bylo v rozporu se 

ZZVZ či jej obcházelo, zejména nenabízel žádné výhody osobám podílejícím se na zadání zakázky 

a nedopustil se, zejména ve vztahu k ostatním účastníkům, jednání narušujícího hospodářskou 

soutěž. Dále zhotovitel prohlašuje, že se žádného obdobného jednání ve vztahu k předmětné zakázce 

nedopustí ani po uzavření smlouvy. 

 

4. Objednatel prohlašuje, že je plně schopen splnit své závazky z této smlouvy, a to zejména finančně. 

Dále objednatel prohlašuje, že není v likvidaci ani v úpadku, nebylo a není proti němu zahájeno 

insolvenční řízení a nemá závazky vůči státu, zejména vůči finančnímu úřadu, zdravotním 

pojišťovnám a správám sociálního zabezpečení 

 

5. Objednatel předpokládá spolufinancování předmětu smlouvy z Integrovaného regionálního 

operačního programu 2021-2027 (dále též jako „program“) v rámci projektu s registračním číslem 

„CZ.06.04.04/00/22_034/0000542“ a názvem „Expozice Pohansko”. Zhotovitel bere na vědomí, že 

v případě ztráty či krácení dotace plynoucí z takového spolufinancování, a to například i v důsledku 

nedodržení povinností zhotovitele dle této smlouvy (byť zjištěnému po předání díla), vznikne 

objednateli významná škoda. 

 

6. Objednatel níže uvádí seznam profesí s příslušnou úrovní zkušeností, které by podle doporučení 

zpracovatele projektové dokumentace měly mít osoby (nikoliv nezbytně v pracovněprávním vztahu) 

vyrábějící jednotlivé exponáty dle přílohy č.1 studie, aby bylo spolehlivě dosaženo kvalitního výstupu: 

- Výrobce historických textilií – zkušenost s výrobou raně středověkého oblečení, vyrobil alespoň 

5 kusů pod odborným dozorem 

- Výrobce historických replik šperků – zkušenost z výroby raně středověkých replik, vyrobil 

alespoň 5 obdobných historicky přesných replik pod odborným dozorem 

- Výrobce dřevěného kříže – zkušenost se zpracováním dřeva, vyrobil alespoň 5 historických či 

uměleckých soch či výrobků dle odborného zadání 

- Výrobce dřevěných zbrojnických historických replik – zkušenost s výrobou dřevěných štítů bez 

kovové puklice, vyrobil alespoň 5 obdobných historicky přesných replik pod odborným dozorem 

- Výrobce kovových zbrojnických historických replik – zkušenost výroby raně středověkých replik, 

vyrobil alespoň 5 obdobných historicky přesných replik pod odborným dozorem) 

 



Stránka 4 z 23 

 

Zhotovitel toto bere na vědomí a dále potvrzuje, že se seznámil se zadávací dokumentací zakázky 

včetně projektové dokumentace, a to před podpisem smlouvy, a že měl před podáním nabídky na 

zakázku možnost prohlédnut si místo plnění. 

 

Článek 3 

Předmět smlouvy 

 

1. Zhotovitele se zavazuje provést na svůj náklad a nebezpečí pro objednatele dílo a objednatel se 

zavazuje dílo převzít a zaplatit za něj sjednanou cenu, přičemž podrobná práva a povinnosti jsou 

upravena v této smlouvě. 

 

2. Dílem se rozumí dodání a instalace expozice pro projekt „Expozice Pohansko“ (dále též jako 

„Expozice“), včetně zhotovení jednotlivých hmotných prvků i (nehmotného) audiovizuálního obsahu 

pro Expozici a všech dalších činností a komponent nezbytně souvisejících, v rámci realizace 

objednatelova projektu, a to v souladu s:  

 

a) projektovou dokumentací a 

 

b) obecně závaznými předpisy vztahujícími se k dodání, instalaci a provozu jednotlivých součástí 

Expozice, a to jak technickými (např. normy ISO) tak právními, a v souladu s ostatními 

ustanoveními této smlouvy 

 

3. Součástí díla je také: 

 

a) zpracování realizační dokumentace Expozice (obsahové i technické části) v rozsahu, aby podle 

ní bylo možné dílo zrealizovat a zprovoznit, 

 

b) zpracování veškerých podkladů nutných pro zajištění souhlasného stanoviska památkové péče 

včetně zajištění veškerých činností nutných pro získání takového stanoviska (na základě 

zplnomocnění objednatelem)  

 

c) zprovoznění, odzkoušení a zaškolení obsluhy Expozice na straně objednatele, a to 

včetně předání manuálu k ovládání jednotlivých prvků 

 

d) zajištění provedení všech potřebných a předepsaných zkoušek a revizí vztahujících se k dílu, vše 

v rozsahu, kvalitě a podle všech obecně závazných předpisů jak technických (např. normy ISO), 

tak právních, a následné předání dokladů pro souhlas příslušných orgánů v rozsahu 

specifikovaném v článku 9 odst. 3 této smlouvy 

 

e) dodání veškerého softwarového vybavení (včetně poskytnutí licenčních práv), je-li ho třeba 

k řádnému užívání či provozování díla, a zajištění jeho funkčnosti včetně případně nutných 

aktualizací minimálně po dobu 3 let od protokolárního předání díla  

 



Stránka 5 z 23 

 

V rámci předání softwarového vybavení budou předány i nezbytné kódy a hesla pro řádnou 

funkci. Zhotovitel se zavazuje zajistit bezpečný provoz veškerého softwaru spojeného s dílem dle 

platné legislativy, přičemž objednatel nepředpokládá napojení software Expozice na svůj 

informační systém či veřejnou komunikační síť. 

 

f) dodání provozně bezpečnostního předpisu pro Expozici, který bude obsahovat zejména základní 

popis zařízení, povinnosti pro zaměstnance objednatele a z toho vyplývající úkony, údržba, lhůty 

servisu (plán údržby) 

 

g) zaškolení obsluhy z řad objednatelem označených pracovníků (do 7 osob) a to jak (i) v základní 

obsluze Expozice, tak (ii) zaškolení v uživatelské správě a údržbě, každé v délce trvání alespoň 

4 hodiny (možno v témže dni)  

 

Předmětem zaškolení v základní obsluze Expozice (i) bude přenos znalostí a dovedností 

nezbytných pro obsluhu a zajištění její funkčnosti v rámci standardního provozního dne. 

Předmětem zaškolení v uživatelské správě a údržbě Expozice (ii) bude přenos znalostí 

a dovedností na zaškolované pracovníky obce tak, aby na jeho základě byli schopni správně 

využívat veškerých uživatelských funkcionalit pro takovou správu a údržbu dle návodů k obsluze 

k zařízením, z nichž se Expozice skládá. 

 

4. Zhotovitel se zavazuje naložit s odpadem, který při dodání a montáži díla vznikne, v souladu se 

zákonem č. 541/2020 Sb., o odpadech (dále jen „zákon o odpadech“), a předat o tom doklady 

objednateli.  

 

5. Zhotovitel se ve vztahu k software pro obsluhu Expozici (s výjimkou proprietárního software), 

zejména programování tzv. contentu, řídících a ovládacích prvků celé Expozice, navíc zavazuje 

předat po uplynutí záruční doby na žádost objednatele zdrojové kódy pro takový software za účelem 

dalšího provozu Expozice objednatelem nebo třetí osobou. 

 

Článek 4 

Lhůta a místo plnění 

 

1. Zhotovitel se zavazuje při provádění díla dodržovat jemu stanovené lhůty podle následujícího 

závazného harmonogramu s těmito milníky: 

 

a) Předání realizační dokumentace Expozice dle článku 3 odst. 3 písm. a) smlouvy 

 

Zhotovitel předá realizační dokumentaci k odsouhlasení objednateli nejpozději do 30 dnů od 

podpisu této smlouvy. 

 

b) Vyjádření objednatele k předané realizační dokumentaci Expozice  

 



Stránka 6 z 23 

 

Objednatel zašle písemné vyjádření k realizační dokumentací v písemné podobě nejpozději do 

14 dnů od jejího předání zhotovitelem. V rámci vyjádření objednatel poskytne zhotoviteli i 

všechny případné místní provozní předpisy, které platí v areálu (budově) zámku Pohansko, a to 

zejména předpisy o bezpečnosti práce a ochraně zdraví osob. 

 

V případě, že ve vyjádření budou vytčeny vady, zhotovitel se zavazuje předložit opravenou 

realizační dokumentaci nejpozději do 7 dnů od doručení písemného vyjádření objednatele.  

 

V případě, že vady realizační dokumentací nebudou, uvede objednatel ve vyjádření své 

souhlasné stanovisko.  

 

c) Realizace díla  

 

Zhotovitel se zavazuje dokončit celé dílo ve lhůtě do 160 dnů ode dne doručení souhlasného 

stanoviska od objednatele, a nejpozději poslední den této lhůty řádně dokončené dílo 

(protokolárně) předat objednateli. 

 

2. Místem plnění je objekt zadavatele zámek Pohansko na adrese Pohansko 206, 690 02 Břeclav dle 

podrobnějšího (prostorového) upřesnění v projektové dokumentaci. 

 

3. Smluvní strany se dohodly na tom, že žádná ze lhůt plnění díla uvedená v odst. 1 tohoto článku se 

neprodlužuje ani v důsledku dopadů pandemie viru COVID-19 a s ní souvisejících vládních opatření 

(či opatření a úrovni jednotlivých ministerstev) či dopadů ozbrojeného konfliktu na Ukrajině, a že 

takové dopady se nepovažují za mimořádné nepředvídatelné či nepřekonatelné překážky vzniklé 

nezávisle na vůli zhotovitele. 

 

Článek 5 

Cena díla 

 

1. Výše sjednané ceny díla je stanovena dohodou smluvních stran ve smyslu § 2 zákona č. 526/1990 Sb., 

o cenách, ve výši 8 439 000,-Kč bez DPH, a vychází z cenové nabídky zhotovitele v rámci zakázky – 

položkového rozpočtu, jakožto jím oceněné podoby soupisu dodávek a prací se slepým položkovým 

rozpočtem, který byl součástí projektové dokumentace, a který je jako příloha č. 1 součástí této 

smlouvy (dále též „položkový rozpočet“).  

 

2. Součástí sjednané ceny jsou veškeré související úkony, poddodávky, poplatky a náklady zhotovitele 

nutné pro dovoz, dodání, provoz a montáž Expozice a související stavební práce, pokud jsou součástí 

díla a jiné náklady, zejména náklady na případné licence a aktualizaci software, provedení zkoušek 

a zaškolení obsluhy Expozice, a další nezbytné pro řádné a úplné dodání díla ve smyslu článku 3 této 

smlouvy, přičemž za žádnou z těchto součástí nebude objednateli navíc k ceně dle předchozího 

odstavce nic účtováno.  

 



Stránka 7 z 23 

 

Sjednaná cena zahrnuje či zohledňuje i veškerý kalkulovaný zisk a případné zvýšení nákladů 

zhotovitele v závislosti na čase plnění i předpokládaný vývoj cen vstupních nákladů po celou dobu 

plnění díla. Na sjednanou cenu, případně její změny, nebude mít žádný vliv inflace, kursové změny, 

zvýšení mezd, změny cen materiálů, prací, energií, médií, jakož i další obdobné skutečnosti, není-li v 

dalších ustanoveních této smlouvy dohodnuto jinak. 

 

Zhotovitel prohlašuje, že na sebe přebírá nebezpečí změny okolností ve smyslu § 1765 odst. 2 

občanského zákoníku. 

 

3. Rozsah případných méněprací nebo víceprací a cena za jejich realizaci, jakož i jakékoliv překročení 

ceny za dílo stanovené v odstavci 1 tohoto článku je možná pouze na základě předchozí dohody 

smluvních stran a bude upravena písemným dodatkem ke smlouvě. Zhotovitel bere na vědomí, že 

nemá právo na jednostrannou změnu ceny díla, a že taková změna je možná pouze za podmínek 

vyplývajících ze ZZVZ či z této smlouvy (v jejím aktuálním znění). Konkrétní výše případných změn 

ceny díla (ať už na základě méněprací či víceprací jejichž provedení se odchyluje od projektové 

dokumentace) se vypočítá podle následujících pravidel: 

 

a) primárně podle jednotkových cen měrných jednotek uvedených v položkovém rozpočtu, který 

tvoří přílohu č. 1 této smlouvy; 

 

b) pokud příloha č. 1 příslušnou měrnou jednotku (její cenu) ve vztahu k vícepracím neobsahuje 

a jedná se o položku výkonu pracovní činnosti (či položku, jejíž hodnota spočívá především 

v pracovní činnosti s minimálními náklady na materiál či služby nutné k jejich provedení), ocení 

zhotovitel takové položky hodinovou sazbou dohodnutou s objednatelem, která nesmí překročit 

částku 600,- Kč/hodinu bez DPH; 

 

c) pro případ, že nelze změny ocenit žádným z výše uvedených způsobů, smluvní strany se na ceně 

změny dohodnou, nebo pověří pro ocenění nezávislou třetí osobu, na které se dohodnou, a toto 

ocenění budou brát za závazné. 

 

Zhotovitel nejdříve předloží objednateli ocenění případných méněprací nebo víceprací 

k odsouhlasení, a v případě souhlasu objednatele bude tato skutečnost potvrzena formou dodatku 

k této smlouvě. V případě, že se objednatel nevyjádří ve lhůtě 7 dnů ode dne předložení ocenění, 

a provedení těchto víceprací (resp. neprovedení méněprací) brání dalšímu provádění prací ze strany 

zhotovitele, je tento oprávněn provádění prací přerušit do doby odsouhlasení těchto víceprací 

(méněprací) ze strany objednatele s tím, že o počet dnů tohoto přerušení bude posunuta lhůta pro 

dokončení díla podle článku 4. odst. 1 této smlouvy. 

 

4. Objednatel se zavazuje uhradit cenu díla (příslušnou část, viz níže) pouze na základě daňového 

dokladu – faktury vystavené a doručené zhotovitelem v souladu s platebními podmínkami podle 

článku 6 této smlouvy, a to i včetně DPH v zákonné sazbě (nebude-li uplatněn režim přenesené 

daňové povinnosti dle § 92a zákona o DPH).  



Stránka 8 z 23 

 

 

Článek 6  

Platební podmínky 

 

1. Cena za dílo bude objednatelem zhotoviteli zaplacena na základě faktury vystavené v souladu s touto 

smlouvou, která bude mít náležitosti daňového dokladu podle zákona o DPH a náležitosti stanovené 

dalšími obecně závaznými právními předpisy (dále jen „faktura“), a doručené na  

e-mailovou adresu objednatele , a to následujícím způsobem:  

 

a) zhotovitel vystaví zálohovou fakturu na 60 % z celkové ceny díla po vyjádření souhlasného 

stanoviska objednatele s realizační dokumentací Expozice; 

 

b) zhotovitel vystaví konečnou fakturu na zbylých 40 % z celkové ceny díla po dokončení díla, 

přičemž nárok na zaplacení ceny díla vzniká zhotoviteli až na základě Protokolu o předání 

a převzetí díla dle článku 9 této smlouvy podepsaného RD či jinou osobou oprávněnou jednat za 

objednatele, v němž bude konstatováno, že dílo bylo řádně dokončeno a objednatel jej jako 

takové přejímá. Datum uskutečnění zdanitelného plnění na konečné faktuře bude shodné 

s datem takového převzetí objednatelem vyznačeném na zmíněném protokolu.  

 

2. Kromě náležitostí stanovených platnými právními předpisy pro daňový doklad bude zhotovitel 

povinen ve faktuře uvést i tyto údaje: 

a) registrační číslo a název projektu objednatele (viz výše v této smlouvě), nebude-li objednatelem 

písemně sděleno, že podporu z programu nevyužije; 

b) označení banky a číslo účtu, na který musí být zaplaceno (pokud je číslo účtu odlišné od čísla 

uvedeného v záhlaví této smlouvy, je zhotovitel povinen o této skutečnosti v souladu s článkem 2 

odst. 1 a 2 této smlouvy informovat objednatele); 

c) datum splatnosti faktury; a 

d) označení osoby, která fakturu vyhotovila, včetně jejího kontaktního telefonu; 

 

Nebude-li faktura obsahovat některou z těchto náležitostí, či náležitostí dle právních předpisů, je 

objednatel oprávněn v době splatnosti fakturu vrátit zhotoviteli. V takovém případě objednatel 

vyznačí důvod vrácení. Zhotovitel provede opravu faktury. Vrátí-li objednatel vadnou fakturu 

zhotoviteli, přestává platit původní datum splatnosti a z takové faktury žádný závazek objednateli 

nevzniká. Závazné pak bude až nové datum splatnosti stanovené (v souladu se smlouvou) v opravené 

faktuře doručené objednateli. 

 

3. Splatnost faktur nesmí být kratší než 14 dnů ode dne jejich vystavení, přičemž pro účely této smlouvy 

nebude objednatel v prodlení se zaplacením faktury, pokud ji zaplatí do 14 dnů po jejím 

prokazatelném doručení na e-mailovou adresu dle odstavce 1 tohoto článku. Povinnost zaplatit cenu 

díla je splněna dnem odepsání příslušné částky z účtu objednatele. 

 

Článek 7 



Stránka 9 z 23 

 

Kontrola provádění díla  

 

1. K jednání smluvních stran dle tohoto článku jsou výslovně oprávněny i osoby oprávněné za smluvní 

strany jednat ve věcech technických dle této smlouvy.  

 

2. Zhotovitel je povinen vést ode dne vydání souhlasného stanoviska objednatele (ve smyslu článku 4 

odst. 1 písm. b) této smlouvy) realizační deník Expozice v souladu s touto smlouvou. Povinnost 

zhotovitele vést deník končí zápisem o odstranění vad a nedodělků zjištěných při přejímacím řízení, 

a nebude-li takových, ke dni protokolárního převzetí díla objednatelem. 

 

Porušení povinností zhotovitele podle tohoto odstavce se považuje za podstatné porušení smluvní 

povinnosti zhotovitele. 

 

3. Do realizačního deníku se zapisují veškeré skutečnosti rozhodné pro plnění smlouvy a skutečnosti, 

které mají význam pro průběh a provádění díla. Budou zde zejména průběžné (alespoň) týdenní 

záznamy o provádění díla (pokud se v daném týdnu uskuteční nějaké takové činnosti) zapisované 

čitelně a ve srozumitelném třídění, podepsané vedoucím realizačního týmu, popřípadě alespoň 

Garantem pro danou činnost, budou-li se dané záznamy týkat výhradně jeho oblasti. Formální třídění 

zápisů k jednotlivým základním okruhům činností při provádění díla bude následovat strukturu 

navrhnutou (odsouhlasenou) v rámci realizační dokumentace. 

 

Zápisy budou prováděny zásadně v týdnu, kdy byly činnosti provedeny nebo nastaly okolnosti, které 

jsou předmětem zápisu. Mimo vedoucího realizačního týmu (resp. Garanty) může provádět potřebné 

záznamy v deníku i RD a zástupci smluvních stran k tomu zmocnění. Zápis zapsaný v deníku, 

podepsaný oprávněnými zástupci obou smluvních stran je důkazem o zapsané skutečnosti 

a podkladem pro případné smluvní úpravy. 

 

4. Kontrolu průběhu prováděných prací bude provádět objednatel či jeho RD zejména v kontrolní dny, 

které svolá objednatel jednou měsíčně, počínaje měsícem následujícím po vydání souhlasného 

stanoviska objednatele, a to zpravidla ke konci měsíce. Objednatel je oprávněn svolat kontrolní den 

i mimo tyto pravidelné intervaly. Zhotovitel je povinen zajistit součinnost při pořádání kontrolního dne 

svolaného (oznámeného) objednatelem písemně alespoň 5 pracovních dnů předem. Smluvní strany 

se dohodly, že zápisy z kontrolních dnů se stávají automaticky nedílnou součástí deníku a pro tento 

účel budou potvrzovány stejným způsobem jako zápisy v něm. 

 

Porušení povinností zhotovitele podle tohoto odstavce (součinnost) se považuje za podstatné 

porušení smluvní povinnosti zhotovitele. 

 

5. Nesouhlasí-li některá ze smluvních stran s obsahem zápisu z kontrolního dne v deníku, který učinila 

druhá smluvní strana, musí k tomuto zápisu připojit své stanovisko nejpozději do 5 pracovních dnů, 

jinak se má za to, že s obsahem tohoto zápisu souhlasí a skutečnosti uvedené v tomto zápise budou 

považovány za prokázané. 



Stránka 10 z 23 

 

 

6. Realizační deník (příslušný průpis či stejnopis, bude-li veden duplicitně v listinné podobě, nebo 

v originále elektronicky) zhotovitel předá objednateli v termínu pro provedení díla jako součást 

předávacího řízení.  

 

Článek 8 

Další práva a povinnosti smluvních stran 

 

1. Smluvní strany jsou povinny se neprodleně navzájem vyrozumět o změnách své obchodní firmy, sídla 

a poměrech souvisejících s insolvencí, úpadkem a změnách osob oprávněných k jednání podle 

smlouvy. 

 

2. Zhotovitel je povinen umožnit osobám zastupujícím objednatele, které budou vykonávat kontrolu 

provádění díla, přítomnost při kontrolních dnech i vstup na místo instalace Expozice. Zhotovitel je 

povinen při provádění díla podle smlouvy postupovat s veškerou odbornou péčí. Veškeré práce 

a materiál budou odpovídat platným a závazným normám či technickým předpisům na území České 

republiky. 

 

3. Zhotovitel je povinen při realizaci díla dodržovat legislativní předpisy a normy platné v ČR a zajistit 

jejich dodržování též ze strany poddodavatelů, kteří se budou podílet na plnění smlouvy.  

 

Porušení povinností podle tohoto odstavce se považuje za podstatné porušení smluvní povinnosti 

zhotovitele. 

 

4. Zhotovitel je povinen informovat objednatele prostřednictvím RD o skutečnostech majících vliv na 

plnění smlouvy, a to neprodleně, nejpozději následující pracovní den poté, kdy příslušná skutečnost 

nastane nebo zhotovitel zjistí, že by nastat mohla. Zhotovitel je povinen informovat objednatele 

zejména:  

 

a) zjistí-li při provádění díla skryté překážky bránící řádnému provedení díla. Zhotovitel je povinen 

navrhnout objednateli další postup, 

 

b) o případné nevhodnosti realizace vyžadovaných prací, 

 

c) zjistí-li vady v projektové dokumentaci. Objednatel se na základě informace zhotovitele vyjádří, 

zda budou vady odstraněny, či na provedení díla dle vadné projektové dokumentace trvá. Pokud 

se objednatel rozhodne vady odstranit, posouvá se příslušná lhůta podle článku 4 odst. 1 této 

smlouvy o počet dnů, který uběhne ode dne oznámení vady projektové dokumentace 

zhotovitelem objednateli do dne, kdy byla tato vada objednatelem odstraněna předáním 

opravené projektové dokumentace zhotoviteli.  

 



Stránka 11 z 23 

 

5. Za předpokladu, že objednatel či RD dá zhotoviteli nevhodný příkaz, je zhotovitel povinen objednatele 

na nevhodnost tohoto příkazu upozornit. V případě, že objednatel trvá na provedení nevhodného 

příkazu, musí takto učinit písemně. Smluvní strany se shodly na tom, že v případě trvání objednatele 

na splnění nevhodného příkazu, nemá objednatel právo na náhradu škody, která vznikla v důsledku 

plnění nevhodného příkazu. 

 

6. Objednatel je povinen poskytnout zhotoviteli, veškerou součinnost nutnou k provedení jednotlivých 

částí díla. Za takovou součinnost se považuje zejména včasné předání veškerých potřebných 

podkladů a informací, které jsou potřebné k provádění díla, zpřístupnění místa instalace Expozice do 

2 pracovních dnů na žádost zhotovitele, poskytnutí případných nezbytných dokladů o budově, v níž 

má být Expozice umístěna, v případě nutnosti udělení plné moci v odpovídají formě a jakékoli další 

činnosti, jež může zhotovitel spravedlivě požadovat.  

 

7. Zhotovitel je povinen po celou dobu trvání smlouvy disponovat kvalifikací, kterou prokázal v rámci 

zadávacího řízení zakázky před uzavřením této smlouvy. Pokud byla zhotovitelem prokazována 

kvalifikace v rámci zadávacího řízení zakázky prostřednictvím jiných osob ve smyslu § 83 ZZVZ, 

zhotovitel se zavazuje provést dílo jejich prostřednictvím, a to v rozsahu podle jeho nabídky. 

Zhotovitel je oprávněn změnit osoby, prostřednictvím kterých prokazoval splnění části kvalifikace, či 

které uvedl ve své nabídce, pouze z vážných důvodů, a to s předchozím písemným souhlasem 

objednatele. Žádost o souhlas se změnou takové osoby bude obsahovat údaje a doklady potřebné 

k prokázání potřebné kvalifikace (podle požadavků stanovených zadávací dokumentací zakázky). 

Objednatel nesmí souhlas se změnou takové osoby bez objektivních důvodů odmítnout, pokud mu 

budou poskytovatelem příslušné údaje či doklady předloženy. 

 

Porušení povinností zhotovitele podle tohoto odstavce se považuje za podstatné porušení smluvní 

povinnosti zhotovitele. 

 

8. Zhotovitel se zavazuje zabezpečovat plnění předmětu smlouvy prostřednictvím osob – hlavních členů 

realizačního týmu, jejichž prostřednictvím prokázal v rámci zadávacího řízení na zakázku splnění 

kvalifikačních požadavků a kterými jsou: 

 

Vedoucí realizačního týmu a Garant obsahové části výstavy:  Bc. David Zaorálek 

Garant technické části výstavy:      

Garant historické části výstavy:       

 

(dále jen „realizační tým“). 

 

V případě změny těchto osob (členů realizačního týmu) je zhotovitel povinen vyžádat si předchozí 

písemný souhlas objednatele. Nový člen realizačního týmu musí splňovat příslušné požadavky na 

kvalifikaci stanovené v zadávací dokumentaci zakázky na příslušnou pozici (vedoucí či garanti). 

Žádost o souhlas se změnou takové osoby bude obsahovat údaje a doklady potřebné k prokázání 

potřebné kvalifikace (podle požadavků stanovených zadávací dokumentací zakázky). Objednatel 



Stránka 12 z 23 

 

nesmí souhlas se změnou takové osoby bez objektivních důvodů odmítnout, pokud mu budou 

poskytovatelem příslušné údaje či doklady předloženy. Za plnění předmětu smlouvy prostřednictvím 

členů realizačního týmu se považuje zejména: 

 

a) realizace prací/činností vyžadujících zvláštní odbornou způsobilost nebo povolení podle 

požadavků zadávací dokumentace zakázky na minimální kvalifikaci toho kterého člena 

realizačního týmu, pouze takovou osobou, 

 

b) přítomnost buď vedoucího realizačního týmu nebo alespoň některého z garantů na místě 

instalace Expozice v době provádění prací (zpravidla tedy v pracovní dny v době, kdy se zde bude 

vyskytovat jakákoliv další osoba podílející se na realizaci díla) 

 

c) přítomnost vedoucího realizačního týmu na místě instalace Expozice alespoň jednou 

v kalendářním týdnu v době provádění prací (ve smyslu uvedeném v předchozím písmenu) a dále  

- v den prvního zpřístupnění budovy pro instalaci Expozice od objednatele,  

- ve svolaný kontrolní den 

- v den podpisu Protokolu o předání a převzetí díla 

- v další dny, pokud to vyplyne z předchozí dohody mezi stranami, 

 

d) přítomnost garanta pro příslušnou oblast ve svolaný kontrolní den, pokud si jeho účast 

objednatel v písemném oznámení vyžádá  

 

Porušení povinností zhotovitele podle tohoto odstavce se považuje za podstatné porušení smluvní 

povinnosti zhotovitele. 

 

9. S ohledem na zásadu environmentálně odpovědného veřejného zadávání podle § 6 odst. 4 ZZVZ, 

které se objednatel snaží promítnout i prostřednictvím této smlouvy, se zhotovitel dále zavazuje 

k minimální produkci všech druhů odpadů, vzniklých v souvislosti se zhotovením díla s tím, že 

v případě jejich vzniku bude přednostně a v co největší míře usilovat o jejich další využití, recyklaci 

a další ekologicky šetrná řešení, a to i nad rámec povinností stanovených zákonem o odpadech. 

 

Porušení povinností zhotovitele stanovených zákonem o odpadech se považuje za podstatné 

porušení smluvní povinnosti zhotovitele. 

 

10. S ohledem na zásadu sociálně odpovědného veřejného zadávání podle § 6 odst. 4 ZZVZ, které se 

objednatel snaží promítnout i prostřednictvím této smlouvy, se zhotovitel dále zavazuje  

 

a) zajistit dodržování veškerých povinností vyplývající z předpisů pracovněprávních, předpisů 

z oblasti zaměstnanosti a bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, a to vůči všem zaměstnancům 

kteří se na realizaci díla podílejí, přičemž plnění těchto povinností zajistí dodavatel i u svých 

poddodavatelů, a zejména pak dodržování povinností ve vztahu k odměňování, rozvrhování 

pracovní doby, dodržování limitů pro práci přesčas a poskytování veškerého plnění při výkonu 



Stránka 13 z 23 

 

práce přesčas, době odpočinku mezi směnami a placeným přesčasům, jakož i dodržování zákazu 

výkonu nelegální práce, 

 

b) zajistit, že všechny fyzické osoby podílející se na plnění této smlouvy (tedy nejen zaměstnanci 

pracovníci zhotovitele, ale i zaměstnanci poddodavatelů) budou splňovat podmínky pro výkon 

práce v místě plnění či na území České republiky, zejména v případě zaměstnanců bude s nimi 

řádně uzavřen pracovněprávní vztah, a půjde-li o osoby, které nejsou státními občany České 

republiky, budou rovněž splňovat podmínky pro výkon práce na území České republiky stanovené 

obecně závaznými právními předpisy, a 

 

c) zajistit řádné a včasné plnění finančních závazků svým poddodavatelům, kdy za řádné a včasné 

plnění se považuje plné uhrazení poddodavatelem vystavených faktur za plnění poskytnutá 

k plnění veřejné zakázky, a to vždy do 14 dnů od obdržení platby ze strany objednatele za 

konkrétní plnění. 

 

Objednatel je oprávněn plnění povinností podle tohoto odstavce kdykoliv kontrolovat, a to i bez 

předchozího ohlášení zhotoviteli. Je-li k provedení kontroly potřeba předložení dokumentů, zavazuje 

se zhotovitel k jejich předložení nejpozději do 3 pracovních dnů od doručení písemné výzvy 

objednatele. Výzva dle předchozí věty může být učiněna i zápisem RD do realizačního deníku. 

 

Porušení povinností zhotovitele podle tohoto odstavce se považuje za podstatné porušení smluvní 

povinnosti zhotovitele. 

 

Článek 9 

Předání a převzetí díla 

 

1. Jakmile bude dílo dokončeno a připraveno k předání, vyzve zhotovitel písemně objednatele 

k převzetí díla v místě plnění v určeném termínu. Objednatel je pak povinen při splnění předpokladů 

dle následujících odstavců tohoto článku v termínu stanoveném zhotovitelem dílo převzít, pokud 

bude termín určen na pracovní den a pokud mu výzva podle tohoto odstavce bude doručena písemně 

alespoň 3 pracovní dny předem; se souhlasem zástupce objednatele je možno i v termínu, který tyto 

podmínky nesplňuje, a to i bez předchozí výzvy zhotovitele v písemné formě. 

 

2. Smluvní strany se dohodly, že aby bylo možno přistoupit k předání díla, bude nutné provést funkční 

zkoušku za účelem předvedení jeho způsobilosti sloužit svému účelu. V období před konáním 

přejímacího řízení díla musí proto zhotovitel zajistit provedení funkční zkoušky v délce trvání alespoň 

čtyř (4) hodin provozu, a umožnit účast pracovníků objednatele, zejména předběžným oznámením 

termínu konání zkouška alespoň 3 pracovní dny předem (se souhlasem zástupce objednatele možno 

i dříve). Zhotovitele je též v období před předáním díla povinen provést zaškolení obsluhy dle článku 

3 odst. 3 písm. g) smlouvy s tím, že funkční zkouška může být provedena (splněna) i v jeho rámci.  

 

3. Zhotovitel je dále povinen před zahájením přejímacího řízení připravit nezbytné doklady zejména: 



Stránka 14 z 23 

 

 

a) souhlasné stanovisko památkové péče, 

 

b) doklady o dodržení protipožárních a bezpečnostních předpisů, případně též souhlas příslušných 

orgánů, pokud bude pro dílo (ve stavu odsouhlasené realizační dokumentace) podle těchto 

předpisů nutný,  

 

c) doklady o ověření požadovaných vlastností výrobků, návody k zařízením, atesty materiálů 

a záruční listy kusových dodávek.  

 

4. O průběhu předání a převzetí díla pořídí smluvní strany zápis v podobě Protokolu o předání a převzetí 

díla, jehož vzor je přílohou č. 2 této smlouvy. Objednatel je povinen v termínu předání díla: 

 

a) dílo protokolárně od zhotovitele převzít, a to včetně ojedinělých drobných vad a nedodělků, které 

samy o sobě ani ve spojení s jinými, které samy o sobě ani ve spojení s jinými nebrání užívání díla 

ke sjednanému účelu a kvalita díla bude odpovídat požadavkům stanoveným touto smlouvou 

(převzetí s výhradami); nebo 

 

b) protokolárně odmítnout dílo od zhotovitele převzít, v takovém případě je navíc povinen uvést 

v tomto protokolu i konkrétní důvody, pro které jeho převzetí odmítá. Těmito důvody může být 

zejména skutečnost, že dílo je  

- nedokončené,  

- má závažnější vady a nedodělky, než ty popsané pod písm. a) výše a/nebo 

- chybí některá z náležitostí (dokladů) podle odstavce 3 tohoto článku. 

 

5. Obsahuje-li dílo, které je předmětem předání a převzetí ojedinělé drobné vady a nedodělky 

(akceptace s výhradou), bude protokol obsahovat i jejich soupis a dohodu o způsobu a termínu jejich 

odstranění, nejpozději však do 14 dnů od podpisu protokolu. Zhotovitel je povinen tyto vady 

a nedodělky v takto stanovené lhůtě odstranit. 

 

6. Jestliže objednatel nepřevezme dílo z důvodů uvedených v tomto článku (zejména odst. 4 písm. b), 

posuzuje se toto nepředání jako prodlení zhotovitele s předáním díla, s nímž jsou spojeny důsledky 

vyplývající ze zákona a této smlouvy. 

 

Článek 10 

Práva z vadného plnění, záruka za jakost 

 

1. Dílo má vadu, jestliže neodpovídá požadavkům uvedeným v této smlouvě. Zhotovitel poskytuje 

objednateli na provedené dílo záruku za jakost ve smyslu § 2619 a § 2113 a násl. občanského zákoníku, 

a to v délce: 

 

a) 36 měsíců na provedené práce a dodávky, pokud nespadají pod písm. b) tohoto odstavce,  



Stránka 15 z 23 

 

 

b) na dodávky materiálů, zařízení technologie a předměty postupné spotřeby v délce shodné se 

zárukou poskytovanou výrobcem, nejméně však 24 měsíců 

 

(dále též „záruční doba“).  

 

2. Záruční doba začíná běžet od protokolárního převzetí díla objednatelem ve smyslu článku 9 této 

smlouvy. Záruční doba se staví po dobu, po kterou nemůže objednatel dílo řádně užívat pro vady, za 

které nese odpovědnost zhotovitel.  

 

3. Zhotovitel garantuje a zavazuje se zajistit, že dílo bude splňovat obsahové i věcné paramenty dle 

objednatelem odsouhlasené realizační dokumentace, a to po dobu záruky podle odstavce 1 písm. a) 

tohoto článku. Pokud dílo kdykoliv v této době nebude splňovat uvedené parametry, považuje se to 

za vadu ve smyslu tohoto článku.  

 

4. Veškeré vady díla bude objednatel primárně uplatňovat u zhotovitele, a to formou písemného 

oznámení obsahujícího specifikaci zjištěné vady. Zhotovitel určuje pro tyto účely níže uvedené 

adresy, kde může objednatel vady oznamovat, a to: 

a) e-mail:  nebo  nebo 

b) poštovní adresu: Tř. Kpt. Jaroše 26, Brno 602 00. 

 

5. Zhotovitel je oprávněn požádat objednatele o vyřízení reklamace na místě, kde došlo k projevu vady 

díla a objednatel je povinen mu to umožnit. Neumožní-li objednatel takové posouzení, nemůže se 

zhotovitel nacházet v prodlení s odstraněním vady. 

 

6. Zhotovitel se zavazuje odstranit reklamované vady bez ohledu na to, zda tyto byly jím uznány či 

nikoliv. V případě, že se později ukáže, že objednatel reklamoval vady neoprávněně, je zhotovitel po 

objednateli požadovat veškeré náklady, které zhotoviteli v souvislosti s prověřováním reklamace 

vznikly. 

 

7. Zhotovitel započne s odstraněním vady nejpozději do dvou (2) pracovních dnů od doručení oznámení 

o vadě, pokud se smluvní strany vzhledem k rozsahu a charakteru vady nedohodnou písemně jinak. 

V případě havárie započne s odstraněním vady neodkladně, nejpozději do 12 hodin od doručení 

oznámení o vadě. Vada bude odstraněna nejpozději do 5 pracovních dnů ode dne doručení oznámení 

o vadě, pokud se smluvní strany vzhledem k rozsahu a charakteru vady nedohodnou písemně jinak. 

Odstranění vady nemá vliv na sjednanou záruku podle této smlouvy. 

 

Porušení povinností podle tohoto odstavce se považuje za podstatné porušení smluvní povinnosti 

zhotovitele. 

 



Stránka 16 z 23 

 

8. Nezapočne-li zhotovitel s odstraněním vady ve stanovené lhůtě podle předchozího odstavce nebo 

bude s odstraňováním vady v prodlení, je objednatel oprávněn zajistit odstranění vady na náklady 

zhotovitele u jiné odborné osoby. 

 

9. Na provedenou opravu poskytne zhotovitel záruku za jakost v délce min. 24 měsíců, není-li podle 

odstavce 1 tohoto článku pro specifickou část díla stanovena delší záruční lhůta, přičemž záruční 

lhůta pro opravou dotčenou část nesmí uplynout dříve, než záruka na celek (kategorii, jejíž je částí) 

podle písm. a) či b) odst. 1 tohoto článku.  

 

Článek 11 

Smluvní pokuty 

 

1. V případě, že zhotovitel nebude provádět dílo v souladu s jemu stanovenými lhůtami podle článku 4 

odst. 1 písm. a) až c) této smlouvy, je povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,05 % z ceny 

díla bez DPH podle článku 5 odst. 1 této smlouvy za každý i započatý den prodlení s danou lhůtou 

v případě prvních deseti (10) dnů prodlení, a počínaje následujícím dnem ve výši 0,1 % z ceny díla bez 

DPH za každý i započatý den prodlení. 

 

2. V případě, že zhotovitel neodstraní vady a nedodělky, s nimiž bylo dílo převzato v souladu s článkem 

9 odst. 4 písm. a) této smlouvy (převzetí s výhradami) ve lhůtě stanovené dle odstavce 5 téhož článku 

smlouvy, je povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,05 % z ceny díla bez DPH za každý 

i započatý den prodlení v případě prvních deseti (10) dnů prodlení, a počínaje následujícím dnem ve 

výši 0,1 % z ceny díla bez DPH za každý i započatý den prodlení. 

 

3. Smluvní pokutu ve výši 4.000, -Kč za porušení povinnosti, které je touto smlouvou výslovně 

považováno za „podstatné“, je zhotovitel povinen uhradit objednateli  

 

a) za každý pracovní den prodlení se splněním kterékoliv z jednotlivých povinností uvedených 

v článku 7 odst. 2 a 4, a 

 

b) za každý den prodlení se splněním kterékoliv z jednotlivých povinností uvedených v článku 10 

odst. 7 a článku 13 odst. 3 této smlouvy 

 

4. Smluvní pokutu ve výši 20.000, - Kč za porušení povinnosti, které je touto smlouvou výslovně 

považováno za „podstatné“, je zhotovitel povinen uhradit objednateli za každý jednotlivý případ 

porušení, a to i opakovaně, v případě porušení kterékoliv z jednotlivých povinností uvedených 

v článku 8 odst. 3 a odst. 8, a článku 15 odst. 5 této smlouvy. 

 

5. Smluvní pokutu ve výši 50.000, - Kč za porušení povinnosti, které je touto smlouvou výslovně 

považováno za „podstatné“, je zhotovitel povinen uhradit objednateli za každý jednotlivý případ 

porušení, a to i opakovaně, v případě porušení kterékoliv z jednotlivých povinností uvedených 

v článku 8 odst. 7 a odst. 9 této smlouvy a v článku 8 odst. 10 pod písmeny a) až c) této smlouvy. 

 



Stránka 17 z 23 

 

6. V případě prodlení kterékoliv smluvní strany se zaplacením peněžité částky dle této smlouvy vzniká 

oprávněné smluvní straně nárok na úrok z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky bez DPH za každý 

i započatý den prodlení v případě prvních deseti (10) dnů prodlení, a počínaje následujícím dnem ve 

výši 0,1 % z dlužné částky bez DPH za každý i započatý den prodlení. 

 

7. Zaplacením smluvní pokuty není dotčen nárok objednatele na náhradu škody; nárok na náhradu 

škody je objednatel oprávněn uplatnit vedle smluvní pokuty v plné výši. Zaplacením smluvní pokuty 

není dotčena povinnost splnění povinnosti, která je prostřednictvím smluvní pokuty utvrzena, pokud 

oprávněná strana nestanoví jinak. 

 

8. Smluvní pokuta i úrok z prodlení jsou splatné do 14 dnů po obdržení jejich vyúčtování. 

 

Článek 12 

Odstoupení od smlouvy 

 

1. Smluvní strany berou na vědomí, že ukáže-li se jakékoliv prohlášení uvedené v článku 2 odst. 3 nebo 

4 této smlouvy jako nepravdivé nebo nesprávné, má druhá smluvní strana právo na odstoupení od 

smlouvy. Ustanoveními tohoto článku nejsou dotčeny kogentní ustanovení občanského zákoníku 

o odstoupení ani práva objednatele (jakožto zadavatele zakázky) dle § 223 ZZVZ. 

 

2. Zhotovitel je oprávněn od této smlouvy odstoupit v těchto případech: 

 

a) v případě prodlení objednatele s úhradou faktury vystavené v souladu s článkem 6 této smlouvy 

o více než 10 dnů  

 

b) v případě prodlení objednatele s vyjádřením k realizační dokumentaci Expozice, či se 

zpřístupněním místa její instalace, a to vždy o více než 14 dnů  

 

3. Objednatel je oprávněn od této smlouvy odstoupit v případě, že se zhotovitel dopustí  

 

a) alespoň 3 porušení jakékoliv z povinností (nemusí se jednat pokaždé o tutéž), za které mu může 

být uložena pokuta podle článku 11 odst. 3 nebo 4 této smlouvy, případně 

 

b) alespoň 1 porušení jakékoliv z povinností, za které mu může být uložena pokuta podle článku 11 

odst. 5 této smlouvy. 

 

4. Objednatel je dále oprávněn od této smlouvy odstoupit i v těchto případech: 

 

a) bylo-li příslušným soudem rozhodnuto o tom, že zhotovitel je v úpadku ve smyslu zákona 

č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení (insolvenční zákon), a to bez ohledu na právní 

moc tohoto rozhodnutí; nebo 

 



Stránka 18 z 23 

 

b) podá-li zhotovitel sám na sebe insolvenční návrh 

 

c) bude-li dodavatel v prodlení s předáním 

- realizační dokumentace Expozice o více než 10 dní oproti lhůtě stanovené v článku 4 

odst. 1 písm. a) smlouvy, či  

- její opravené verze o více než 5 dní oproti lhůtě podle článku 4 odst. 1 písm. b) smlouvy. 

 

5. Smluvní strany se pro případ možnosti odstoupení dohodly, že bude-li důvodem k odstoupení od 

smlouvy neplnění smluvních povinností jednou ze smluvních stran, s výjimkou důvodů uvedených 

v odstavci 3 písm. a) tohoto článku, je strana, která hodlá od smlouvy odstoupit, povinna vyzvat 

druhou stranu k nápravě a poskytnout jí k tomu přiměřenou lhůtu, nejvýše však 10 dnů od doručení 

takové výzvy. Teprve poté, co smluvní povinnost nebyla splněna ani v této dodatečně poskytnuté 

lhůtě, je možné od smlouvy bez dalšího odstoupit. 

 

6. Odstoupením od smlouvy není dotčeno právo oprávněné smluvní strany na zaplacení smluvní pokuty 

ani na náhradu škody vzniklé porušením smlouvy.  

 

Článek 13 

Nebezpečí škody 

 

1. Nebezpečí škody na díle nese zhotovitel v plném rozsahu až do dne převzetí díla objednatelem na 

základě Protokolu o předání a převzetí díla podle článku 9 této smlouvy. Ve stejný okamžik přechází 

i vlastnické právo k dílu na objednatele. 

 

2. Zhotovitel je povinen nahradit objednateli v plné výši škodu, která vznikla při realizaci a užívání díla 

v souvislosti nebo jako důsledek porušení povinností a závazků zhotovitele dle této smlouvy. 

 

3. Zhotovitel se zavazuje, že po celou dobu plnění svého závazku z této smlouvy bude mít na vlastní 

náklady sjednáno pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou třetím osobám vyplývající 

z dodávaného předmětu plnění s limitem min. 15 mil. Kč. Pojištění musí obsahovat krytí škod 

způsobené na majetku, zdraví třetích osob a krytí odpovědnosti za finanční škody do výše min. 

5 mil. Kč. Zhotovitel prohlašuje, že uvedené pojištění s uvedenými podmínkami má sjednáno již ke dni 

podpisu této smlouvy, což dokládá kopií pojistné smlouvy (či certifikátu) v příloze č. 3 této smlouvy. 

 

Porušení povinností podle tohoto odstavce se považuje za podstatné porušení smluvní povinnosti 

zhotovitele. 

 

Článek 14 

Licenční ujednání a vypořádání autorských práv 

 

1. Vzhledem k tomu, že součástí plnění dodavatele dle této smlouvy jsou audiovizuální a grafická díla 

a dále i plnění, které může naplňovat znaky autorského díla ve smyslu zákona č. 121/2000 Sb., o právu 

autorském, o právech souvisejících s právem autorským a o změně některých zákonů, či předmětu 



Stránka 19 z 23 

 

chráněného průmyslovým vlastnictvím (dále jen „předmět ochrany“), je k těmto součástem plnění 

poskytována licence za podmínek sjednaných v tomto článku smlouvy. 

 

2. Dodavatel prohlašuje, že je oprávněn vykonávat svým jménem a na svůj účet majetková práva 

k předmětu ochrany a že je oprávněn k jeho užití udělit objednateli licenci. V případě, že součástí 

plnění zhotovitele bude autorské dílo, na kterém váznou práva třetí osoby, je zhotovitel povinen tato 

práva vypořádat tak, aby objednatel mohl takové dílo třetí osoby užívat k účelu vyplývajícímu z této 

smlouvy. 

 

3. Dodavatel poskytuje objednateli  

- ve vztahu k programové části díla (vytvořeném zhotovitelem, případný proprietární software) 

nevýhradní oprávnění a  

- ve vztahu ke zbytku díla (vč. audiovizuálních děl) výhradní oprávnění,  

ke všem v úvahu přicházejícím způsobům užití předmětu ochrany, jež jsou dány účelem smlouvy 

a zejména pořízením Expozice, a k užití autorských děl přiměřeným a obvyklým způsobem pro interní, 

archívní, dokumentační, propagační, prezentační či marketingové účely objednatele, a to 

- bez jakéhokoli omezení, zejména pokud jde o územní, časový nebo množstevní rozsah užití,  

- i v případě, pověřil-li dodavatel částí plnění svých povinností jinou osobu (poddodavatele). 

 

S výjimkou programové části díla (upravené odlišně v odst. 4 tohoto článku) zahrnuje poskytnutá 

licence výslovně i právo objednatele provádět na díle libovolné úpravy nebo změny, a to 

i prostřednictvím třetí osoby.  

 

4. Jakmile dojde k předání zdrojového kódu dle článku 3 odst. 5 smlouvy (pokud k tomu dle tohoto 

ustanovení může dojít), je objednatel v souvislosti s tím a za účelem tam deklarovaným nadále 

oprávněn předmět ochrany upravit či jinak měnit, a to bez souhlasu dodavatele a bez nároků na jeho 

další odměnu, která je již zahrnuta v ceně díla. 

 

5. Odměna za poskytnutí této licence je zahrnuta v ceně díla dle této smlouvy. Objednatel není povinen 

Licenci využít. 

 

6. Zhotovitel se zavazuje v rozsahu poskytnutého plnění nahradit objednateli veškerou újmu, která 

objednateli vznikne v souvislosti s úspěšným uplatněním nároku vyplývajícímu z porušení autorských 

práv objednatelem třetí osobou. 

 

Článek 15 

Závěrečná ustanovení 

 

1. Tato smlouva může být měněna či doplňována pouze formou písemných dodatků. 

 

2. Smluvní strany se dohodly, že vzájemná komunikace a doručování písemností, budou přednostně 

uskutečňovány prostřednictvím elektronické pošty, čímž není vyloučena jiná podoba komunikace, 

a to:  



Stránka 20 z 23 

 

 

a) na e-mailové adresy osob oprávněných jednat za smluvní strany ve věcech technických 

uvedené v záhlaví této smlouvy, pokud pro některá oznámení či právní jednání nestanoví tato 

smlouva jiné oprávněné osoby či e-mailové adresy (dle písm. b) níže či při nahlašování 

vad/fakturaci) 

 

b) na e-mailové adresy osob obecně zastupujících smluvní strany uvedené v záhlaví této smlouvy, 

přičemž pro závaznost této přednostní podoby komunikace v případě písemností způsobilých 

přivodit změnu nebo zánik závazkového vztahu založeného touto smlouvou, tj. odstoupení od 

smlouvy, návrhy dodatků smlouvy apod. musí být taková písemnost odeslána opět pouze z  

e-mailové adresy osoby obecně zastupující jednající smluvní stranu. 

 

Smluvní strany se dohodly, že každá e-mailová zpráva se má za doručenou druhé smluvní straně (na 

příslušný e-mail podle obsahu právního jednání) dnem doručení s následným potvrzením 

neporušeného doručení, nebude-li adresátem zprávy prokázáno, že tato byla doručena později. 

 

3. Všechny právní vztahy, které vzniknou při realizaci závazků vyplývajících ze Smlouvy, se řídí právním 

řádem České republiky, případné spory, které se nepodaří odstranit dohodou, budou rozhodovány 

příslušným soudem České republiky. Práva a povinnosti smluvních stran touto smlouvou neupravená 

se řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku. 

 

4. Zhotovitel nemůže bez souhlasu objednatele postoupit svá práva a povinnosti plynoucí ze smlouvy 

třetí osobě. 

 

5. Zhotovitel si je vědom svého postavení „osoby povinné spolupůsobit při výkonu finanční kontroly“ ve 

smyslu § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých 

zákonů (zákon o finanční kontrole), a zavazuje se plnit své povinnosti z toho vyplývající. 

 

Zhotovitel je (i v návaznosti na bod 5.6. Obecných pravidel pro žadatele a příjemce z programu) 

povinen minimálně do 31. 12. 2035 poskytovat požadované informace a dokumentaci související 

s realizací projektu zaměstnancům nebo zmocněncům pověřených orgánů (Centra, MMR, MF, 

Evropské komise, Evropského účetního dvora (dále také „EÚD“), Nejvyššího kontrolního úřadu (dále 

také „NKÚ“), příslušného orgánu finanční správy a dalších oprávněných orgánů státní správy) a je 

povinen vytvořit výše uvedeným osobám podmínky k provedení kontroly vztahující se k realizaci 

projektu a poskytnout jim při provádění kontroly součinnost.  

 

Dále je zhotovitel povinen uchovávat veškerou dokumentaci související s realizací projektu (kterou 

protokolárně nepředal objednateli při konci plnění smlouvy) včetně účetních dokladů minimálně po 

dobu výše uvedenou. Pokud je v českých právních předpisech stanovena archivační lhůta pro daný 

typ dokladu delší (např. zákon č. 563/1991 Sb., o účetnictví, zákon č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 

hodnoty), musí jej zhotovitel uchovat až do jejího uplynutí. 

 



Stránka 21 z 23 

 

Porušení povinností zhotovitele podle tohoto odstavce se považuje za podstatné porušení smluvní 

povinnosti zhotovitele. 

 

6. Níže uvedené osoby podepisující tuto smlouvu prohlašují, že jsou k tomuto právnímu jednání za 

příslušné smluvní strany oprávněny. 

 

7. Smluvní strany prohlašují, že jsou plně svéprávné, že právní jednání spojené s uzavřením této 

smlouvy učinily svobodně a vážně, že jim nejsou známy žádné právní překážky uzavření této smlouvy, 

že se s jejím obsahem řádně seznámily, souhlasí s ním a na důkaz toho tuto smlouvu podepisují. 

 

8. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za obchodní tajemství 

ve smyslu příslušných právních předpisů a udělují svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení 

jakýchkoli dalších podmínek. 

 

9. Tato smlouva nabude účinnosti až dnem jejího uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., 

o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 

(zákon o registru smluv). Smluvní strany se dohodly, že uveřejnění v registru smluv v souladu s tímto 

zákonem provede objednatel. 

 

10. Nedílnou součástí smlouvy jsou tyto přílohy: 

- Příloha č. 1: Položkový rozpočet díla (oceněný zhotovitelem) 

- Příloha č. 2: Protokol o předání a převzetí – vzor k vyplnění 

- Příloha č. 3: Pojistná smlouva/certifikát (kopie) č 4582369502 ze dne 18.09.2021 

 

Podepsáno dne:  

 

Objednatel:      Zhotovitel: 

 

 

 

______________________    _____________________  

Městské muzeum a galerie Břeclav,   Spectrum Brands s.r.o.  

příspěvková organizace    Bc. David Zaorálek, jednatel 

Ing. Petr Dlouhý, ředitel 

  

Ing. Petr 
Dlouhý

Digitálně podepsal 
Ing. Petr Dlouhý 
Datum: 2023.02.28 
08:14:17 +01'00'

David 
Zaorálek

Digitálně podepsal 
David Zaorálek 
Datum: 2023.03.01 
20:33:28 +01'00'



Stránka 22 z 23 

 

Příloha č. 2 smlouvy o dílo – Expozice Pohansko 

 

PROTOKOL O PŘEDÁNÍ A PŘEVZETÍ 

 

1. Název díla:   Expozice Pohansko  

2. Objekt:   zámek Pohansko, Pohansko 206, 690 02 Břeclav 

3. Povaha díla:  vnitřní expozice v nemovité kulturní památce 

4. Zhotovitel:   Spectrum Brands s.r.o. 

IČO: 01791036, třída Kpt. Jaroše 1845/26, Černá Pole, 602 00 Brno 

5. Objednatel:   Městské muzeum a galerie Břeclav, příspěvková organizace 

IČO: 60680920, sídl. Dukelských hrdinů 2747/4a, 690 02 Břeclav 

6. Smlouva o dílo (smlouva) uzavřena mezi zhotovitelem a objednatelem dne ………………… 

 

Níže podepsané osoby, jako účastníci dnešního jednání k předání a převzetí díla prohlašují, že jsou 

oprávněny právně jednat za výše uvedené smluvní strany v souladu s uvedenou smlouvou. 

 

7. Zjištěné ojedinělé drobné vady a nedodělky, vč. lhůty odstranění (nejpozději do 14 dnů od data 

podpisu tohoto protokolu): / Důvody, pro které objednatel odmítá dílo převzít, ve smyslu článku 9 

odst. 4 písm. b) smlouvy (neodmítá-li, tuto možnost proškrtněte, odmítá-li, proškrtněte všechny 

ostatní body kromě podpisu):  

 

............................................................................................................................. ............................................................

...................................................................................................................................... ...................................................

.......................................................................................................................... 

............................................................................................................................. ............................................................

......................................................................................................................................................... ................................

................................................................................................... ....................... 

............................................................................................................................. ....................................... 

 

Účastníci se dohodli, že uvedené vady a nedodělky nebrání ve smyslu článku 9 odst. 4 písm. a) smlouvy 

v předání tohoto díla dnešním dnem do užívání.  

 

8. Předávaná dokumentace dle článku 9 odst. 3 smlouvy:  

 

............................................................................................................................. ............................................................

.........................................................................................................................................................................................

..........................................................................................................................  

................................................................................................................................................ .........................................

.........................................................................................................................................................................................

..........................................................................................................................  

................................................................................................................................................................... ......................

............................................................................................................. .................................. 



Stránka 23 z 23 

 

 

9. Zhotovitel provedl zaškolení pracovníků objednatele v obsluze a údržbě dne: .......................................... 

 

10. Záruční doba dle článku 10 odst. 1 smlouvy počíná od níže uvedeného data převzetí a předání díla.  

 

Zhotovitel předává dnešním dnem __. ___. 2023 uvedené dílo objednateli, 

objednatel je dnešním dnem přejímá. 

 

 

Za objednatele:      Za zhotovitele: 

 

 

______________________    _____________________ 

Městské muzeum a galerie Břeclav,   Spectrum Brands s.r.o. 

příspěvková organizace 

 

 

…………………………….    ……………………………. 

jméno       jméno 

…………………………….    ……………………………. 

funkce       funkce 

 



Nová expozice- zámek Pohansko - AV technika, elektro instalace, osvětlení, exponáty počet 
kusů cena za 1ks

cena celkem

1 NP - projekce

Laserový UST projektor 5000 lumen

Ultrashorthrow projektor, Technologie: Laser, konstrast: 100000:1, rozlišení: 1920x1200 (WUXGA), 
světelný výkon: 5000 ANSI, formát: 16:10. 

1 90000 90000

Nástěnný držák UST

 Nástěnný držák pro ST projektor  
Náklon 5°, otáčení 5°, posun 5°. Stavitelný Shift +/-30mm horizontál shift, +/-40mm vertikál shift 
Rozsah výsuvu 595 - 1350mm, hmotnost 6.8 kg, barva bílá 

1 7000 7000

Přehrávač multimediálního obsahu

Multimediální Full HD přehrávač, HDMI, LAN, Micro SD, GPIO, audio, USB 
Mediální přehrávač s jádrem vhodným pro přehrávání HD videa, který disponuje dostatečným výkonem pro zobrazení HTML5 obsahu a 
současným přehráváním obsahu z lokálního, síťového uložiště a streamovaného zdroje. Je vybaven  standardním I/O rozhraním, USB, 
Gigabit Ethernet, IR, GPIO, RS232, analog a digitální audio rozhraními. 
podpora přehrávání Full HD (1080p60) videa v H.265 kodeku 
Hardwarové jádro pro zobrazování HTML5 obsahu 
vysoce spolehlivá platforma pro přehrávání medií 
rozhraní USB 2.0 
Gigabit Ethernet 
S/PDIF digitál audio 
možnost interaktivního ovládání přes IR, USB, GPIO, RS232 a UDP 1 21000 21000

kabeláž rs232 2m 1 1200 1200
kabeláž cat6 2m 1 400 400
kabeláž hdmi 2m 1 850 850

Přehrávač audio obsahu 

 AudioPlayer, GPIO, Ethernet, USB-C, ARC/eARC  
Multimediální audiopřehrávač, 24bitový zvuk s vysokou šířkou pásma včetně zvuku Dolby Atmos®, Dolby Audio™ a PCM do zvukových 
panelů ARC/eARC a AV přijímačů 
Provádí směrování zvuku pro přehrávání jednotlivých zvukových souborů přes levý nebo pravý kanál* 
Podporuje současné přehrávání až 3 zvukových souborů s mixováním zvuku* 
Ovládá interaktivní zařízení přes USB, GPIO a Ethernet (režim hostitele USB podporuje aktualizace firmwaru na připojených zařízeních) 

3 9500 28500
audio kabeláž jack 3,5 50m 2 2000 4000
kabeláž cat 6 40m 3 1000 3000
Karta přehrávače Paměťová karta přehrávače min paměť 32GB Ultraspeed 4 1250 5000
Reprosoustavy Aktivní set 2ks 2-pásmových reproduktorů, 5,25" woofer s polypropylen. membránou, bas-reflexová ozvučnice, max. SPL 105dB @ 1m, 

frekvenční rozsah 80Hz-20kHz @ ±3dB, vyzařovací úhel 210°x205° (prům. -6dB @ 100Hz-10kHz). 2kanálový výkonový zesilovač 2x40W 
4 9000 36000

Propojovací audio kabeláž Propojovací kabeláž pro signálové a výkonové rozvody 1 5000 5000
Řízení

Dotykový panel stolní 10" 10.1" dotykový panel na zeď pro připojení kabelem 1 48900 48900
Atypický stojánek pro LCD 10" Atypický stojánek pro kotvení panelu do nábytku - náklon uzpůsoben stojící postavě. 1 5000 5000

16x portový 10/100/1000 BASE-T Switch s POPE, POE+ - 183W, 
Switch 16x 10/100/1000 Base-T RJ45 ports, 16x PoE/PoE+ 802.3af/802.3at Ports, PoE Budget 183W, PSU 200W, bez ventilátoru, 
Desktop, montáž na stěnu 1 17000 17000

Dali PWR

DALI power supply 
Universal input 90 to 265 VAC 
Maximum output load 240 mA 
Protection from short-circuiting and overload 
Indicators for power supply, bus communication, short-circuit and overload on the DALI bus 
Plastic enclosure 
DIN rail compatible 
Protection degree IP20 1 9000 9000

DALI NET

Převodník DALI / Ethernet 
Převodník DALI / Modbus TCP 
Napájení PoE nebo 9-32V 
Indikace komunikace na DALI 
Signalizace připojení DALI sběrnice 
Galvanické oddělení DALI/ETH 1 9500 9500

ETH Switch

Porty: 5 x RJ-45 10/100 Ethernet 
Frekvence procesoru: 850 MHz 
Velikost operační paměti: 64 MB 
Architektura: MIPS-BE 
Model čipu: QCA9531-BL3A-R 
Operační systém: RouterOS 
Podpora napájení přes PoE: ano 
Napájení: 6 V - 30 V 
Maximální spotřeba: 2 W 
Rozměry: 113 x 89 x 28 mm 
Hmotnost: 129 g 1 3500 3500

Access point

Hotspot dvoupásmový kmitočet 2,4 GHz, 5 GHz, podporuje technologii 802.11b/g/n/a/ac. Rozhraní: 2x 100/1000 
RouterBoard pro  2,4 GHz i 5 GHz, a to v superrychlém standardu 802.11n/ac. Podporuje také pokročilý hotspot systém a roaming klientů. 
Podporuje technologii 2x2 MIMO a výstup až 27 dBi. Díky gigabitovému portu i plně využijete rychlost standardu 802.11ac. RouterBoard 
nabízí i vysoký výkon v podobě 4jádrového procesoru na frekvenci 716 MHz a rychlé paměti RAM. 2 3900 7800

Instalační krabice - rozvaděč s DIN lištou pro instalaci řídících prvků, 
switche, DALI a napájení.

Plastový rozvaděč pro instalaci prvků na DIN lištu, včetně vystojení a napájení. 1 4850 4850
Instalace 

Instalační materiál 1 15000 15000
Instalace Instalace  projektoru, reprosoustav, ozvučení, kabeláží, dotykového panelu ŘS,  Zapojení zprovoznění, testování a zaškolení obsluhy … 1 70000 70000

CELKEM  bez DPH 392500

2NP - UST projekce na stůl
Video

Laserový UST projektor 5000 lumen

Ultrashorthrow projektor, Technologie: Laser, konstrast min: 100000:1, rozlišení min: 1920x1200 (WUXGA), 
světelný výkon: 5000 ANSI, formát: 16:10. Projekční faktor 0,25:1 

1 90000 90000
Atypický držák ust na "table" projekci Atypický držák UST projektoru pro projekci na stůl. Možnost natáčení, naklápění, a bočního posunu. Kotvení ke stěně. 1 10000 10000
Přehrávač multimediálního obsahu

Multimediální Full HD přehrávač, HDMI, LAN, Micro SD, GPIO, audio, USB 
Mediální přehrávač s jádrem vhodným pro přehrávání HD videa, který disponuje dostatečným výkonem pro zobrazení HTML5 obsahu a 
současným přehráváním obsahu z lokálního, síťového uložiště a streamovaného zdroje. Je vybaven  standardním I/O rozhraním, USB, 
Gigabit Ethernet, IR, GPIO, RS232, analog a digitální audio rozhraními. 
podpora přehrávání Full HD (1080p60) videa v H.265 kodeku 
Hardwareové jádro pro zobrazování HTML5 obsahu 
vysoce spolehlivá platforma pro přehrávání medií 
rozhraní USB 2.0 
Gigabit Ethernet 
S/PDIF digital audio 
možnost interaktivního ovládání přes IR, USB, GPIO, RS232 a UDP 1 21000 21000

kabeláž rs232 2m 1 1200 1200
kabeláž cat6 2m 1 400 400
kabeláž hdmi 2m 1 850 850
Karta přehrávače Paměťová karta přehrávače min pamět 32GB Ultraspeed 1 1250 1250
Reprosoustava Aktivní set 2ks 2-pásmových reproduktorů, 5,25" woofer s polypropylen. membránou, bas-reflexová ozvučnice, max. SPL 105dB @ 1m, 

frekvenční rozsah 80Hz-20kHz @ ±3dB, vyzařovací úhel 210°x205° (prům. -6dB @ 100Hz-10kHz). 2kanálový výkonový zesilovač 2x40W 
s integrovaným DSP procesorem, digitální topologie Class-D s vysokou účinností přes 80%, spínaný zdroj, volitelný automatický Standby 
režim s odběrem <0,35W, splňuje specifikaci Energy Star. Vstupy 1x stereo symetrický Euroblock + 1x stereo nesymetrický Jack 3,5mm s 
regulací vstupní citlivosti v rozsahu -4~20dB, 1x vstup RJ45 pro nástěnný ovládací a přípojný panel se vstupy Mic / Jack 3,5mm a 
Bluetooth (zvl. přísl.), 2x přepínač stereo/mono režimu a Standby režimu, regulace úrovně master hlasitosti + 2pásmové korekce. Napájení 
100-240VAC / 50-60Hz. Integrovaná ocelová montážní konzola je zapuštěna pod vrchní a spodní stěnou reproboxu a ponechává tak 
vnější povrch reproboxu opticky čistý. Montážní konzola umožňuje natočení reproboxu až o ±45° (až 90°pomocí volitelné konzoly MBK455 
- zvl. přísl.) a je oboustranně zkosená pod úhlem 45° pro možnost instalace reproboxu do rohu mezi kolmými stěnami nebo stěnou a 
stropem. Integrovaný závitový bod M6 pro montáž pojistného ocelového lanka. Možnost vertikální i horizontální instalace. Tělo z ABS 
plastu odolného proti UV záření, mřížka práškově lakovaná ocel podložená průzvučnou tkaninou. Rozměry (ŠxVxH) do 150x240x146mm 
bez konzoly / 150x240x194mm vč. konzoly. Hmotnost do 3,5kg (set). Barva bílá.

1 12000 12000
Nástěnný ovládací panel Nástěnný vstupní panel pro ak5vní set 2ks 2-pásmových reproduktorů, 1x Mic vstup (XLR), 1x stereo Line vstup (Jack 3,5mm), 

nezávislé nastavení úrovně pro každý vstup s možnosN mixování. Skryté DIP přepínače pro volbu režimu stereo/mono, 
volitelný Lo-Cut filtr a phantomové napájení pro mikrofonní vstup. Připojení datovým kabelem kategorie CAT5E nebo vyšší až 
na vzdálenost 100m. Materiál ABS plast + akrylátové sklo. Barva bílá.

1 18000 18000
audio kabeláž jack 3,5 15m 3 600 1800
kabeláž cat 6 15m 3 850 2550

CELKEM  bez DPH 159050

Řízení
Dotykový panel stolní 10" 10.1" dotykový panel na zeď pro připojení kabelem 1 48900 48900
Atypický stojánek pro LCD 10" Atypický stojánek pro kotvení panelu do nábytku - náklon uzpůsoben stojící postavě. 1 5000 5000

16x portový 10/100/1000 BASE-T Switch s POPE, POE+ - 183W, 
Switch 16x 10/100/1000 Base-T RJ45 ports, 16x PoE/PoE+ 802.3af/802.3at Ports, PoE Budget 183W, PSU 200W, bez ventilátoru, 
Desktop, montáž na stěnu 1 17000 17000

Dali PWR

DALI napájecí zdroj 
Univerzální vstup 90 až 265 VAC 
Maximální výstupní zatížení 240 mA 
Ochrana proti zkratu a přetížení 
Indikátory napájení, sběrnicové komunikace, zkratu a přetížení na sběrnici DALI 
Plastové pouzdro 
Kompatibilní s DIN lištou 
Stupeň ochrany IP20 1 9000 9000

DALI NET

Převodník DALI / Ethernet 
Převodník DALI / Modbus TCP 
Napájení PoE nebo 9-32V 
Indikace komunikace na DALI 
Signalizace připojení DALI sběrnice 
Galvanické oddělení DALI/ETH 1 9500 9500

 ETH Switch

Porty: 5 x RJ-45 10/100 Ethernet 
Frekvence procesoru: 850 MHz 
Velikost operační paměti min: 64 MB 
Architektura: MIPS-BE 
Model čipu: QCA9531-BL3A-R 
Operační systém: RouterOS 
Podpora napájení přes PoE: ano 
Napájení: 6 V - 30 V 
Maximální spotřeba: 2 W 
Rozměry: 113 x 89 x 28 mm 
Hmotnost: 129 g 1 3500 3500

Access point

Switch pro  2,4 GHz i 5 GHz, a to v superrychlém standardu 802.11n/ac. Podporuje také pokročilý hotspot systém a roaming klientů. 
Podporuje technologii 2x2 MIMO a výstup až 27 dBi. Díky gigabitovému portu i plně využijete rychlost standardu 802.11ac. RouterBoard 
nabízí i vysoký výkon v podobě 4jádrového procesoru na frekvenci 716 MHz a rychlé paměti RAM. 2 3900 7800

Instalační krabice - rozvaděč s DIN lištou pro instalaci řídících prvků, 
switche, DALI a napájení Plastový rozvaděč pro instalaci prvků na DIN lištu, včetně vystojení a napájení. 1 4850 4850
Instalace 
Instalační materiál 30m 1 4000 4000

Instalace Instalace  projektoru, reprosoustav, ozvučení, kabeláží, dotykového panelu ŘS,  Zapojení zprovoznění, testování a zaškolení obsluhy … 1 40000 40000
CELKEM  bez DPH 149550

2 NP Projekce na figurýny
Laserový UST projektor 5000 lumen Ultrashorthrow projektor, Technologie: Laser, konstrast: 100000:1, rozlišení: 1920x1200 (WUXGA), 

světelný výkon: 5000 ANSI, formát: 16:10. 
2 90000 180000

Atypický držák UST na projekci od země 2 7000 14000
Přehrávač multimediálního obsahu

Multimediální Full HD přehrávač, HDMI, LAN, Micro SD, GPIO, audio, USB 
Mediální přehrávač s jádrem vhodným pro přehrávání HD videa, který disponuje dostatečným výkonem pro zobrazení HTML5 obsahu a 
současným přehráváním obsahu z lokálního, síťového uložiště a streamovaného zdroje. Je vybaven  standardním I/O rozhraním, USB, 
Gigabit Ethernet, IR, GPIO, RS232, analog a digitální audio rozhraními. 
podpora přehrávání Full HD (1080p60) videa v H.265 kodeku 
Hardwareové jádro pro zobrazování HTML5 obsahu 
vysoce spolehlivá platforma pro přehrávání medií 
rozhraní USB 2.0 
Gigabit Ethernet 
S/PDIF digital audio 
možnost interaktivního ovládání přes IR, USB, GPIO, RS232 a UDP 2 21000 42000

kabeláž rs232 2m 2 1200 2400
kabeláž cat6 2m 2 400 800
kabeláž hdmi 2m 2 850 1700
Karta přehrávače Paměťová karta přehrávače min pamět 32GB Ultraspeed 2 1250 2500
Reprosoustavy Aktivní set 2ks 2-pásmových reproduktorů, 5,25" woofer s polypropylen. membránou, bas-reflexová ozvučnice, max. SPL 105dB @ 1m, 

frekvenční rozsah 80Hz-20kHz @ ±3dB, vyzařovací úhel 210°x205° (prům. -6dB @ 100Hz-10kHz). 2kanálový výkonový zesilovač 2x40W 
s integrovaným DSP procesorem, digitální topologie Class-D s vysokou účinností přes 80%, spínaný zdroj, volitelný automatický Standby 
režim s odběrem <0,35W, splňuje specifikaci Energy Star. Vstupy 1x stereo symetrický Euroblock + 1x stereo nesymetrický Jack 3,5mm s 
regulací vstupní citlivosti v rozsahu -4~20dB, 1x vstup RJ45 pro nástěnný ovládací a přípojný panel se vstupy Mic / Jack 3,5mm a 
Bluetooth (zvl. přísl.), 2x přepínač stereo/mono režimu a Standby režimu, regulace úrovně master hlasitosti + 2pásmové korekce. Napájení 
100-240VAC / 50-60Hz. Integrovaná ocelová montážní konzola je zapuštěna pod vrchní a spodní stěnou reproboxu a ponechává tak 
vnější povrch reproboxu opticky čistý. Montážní konzola umožňuje natočení reproboxu až o ±45° (až 90°pomocí volitelné konzoly MBK455 
- zvl. přísl.) a je oboustranně zkosená pod úhlem 45° pro možnost instalace reproboxu do rohu mezi kolmými stěnami nebo stěnou a 
stropem. Integrovaný závitový bod M6 pro montáž pojistného ocelového lanka. Možnost vertikální i horizontální instalace. Tělo z ABS 
plastu odolného proti UV záření, mřížka práškově lakovaná ocel podložená průzvučnou tkaninou. Rozměry (ŠxVxH) 150x240x146mm bez 
konzoly / 150x240x194mm vč. konzoly. Hmotnost 3,5kg (set). Barva bílá.

2 9000 18000
Nástěnný ovládací panel Nástěnný vstupní panel pro aktivní set 2ks 2-pásmových reproduktorů, 1x Mic vstup (XLR), 1x stereo Line vstup (Jack 3,5mm), nezávislé 

nastavení úrovně pro každý vstup s možností mixování. Skryté DIP přepínače pro volbu režimu stereo/mono, volitelný Lo-Cut filtr a 
phantomové napájení pro mikrofonní vstup. Připojení datovým kabelem kategorie CAT5E nebo vyšší až na vzdálenost 100m. Materiál ABS 
plast + akrylátové sklo. Barva bílá.

2 18000 36000
audio kabeláž jack 3,5 15m 3 600 1800
kabeláž cat 6 15m 3 850 2550

CELKEM  bez DPH 301750

Řízení
Dotykový panel stolní 10" 10.1" dotykový panel na zeď pro připojení kabelem 2 48900 97800
Atypický stojánek pro LCD 10" Atypický stojánek pro kotvení panelu do nábytku - náklon uzpůsoben stojící postavě. 2 5000 10000

16x portový 10/100/1000 BASE-T Switch s POPE, POE+ - 183W, 
Switch 16x 10/100/1000 Base-T RJ45 ports, 16x PoE/PoE+ 802.3af/802.3at Ports, PoE Budget 183W, PSU 200W, bez ventilátoru, 
Desktop, montáž na stěnu 1 17000 17000

Dali PWR

DALI napájecí zdroj 
Univerzální vstup 90 až 265 VAC 
Maximální výstupní zatížení 240 mA 
Ochrana proti zkratu a přetížení 
Indikátory napájení, sběrnicové komunikace, zkratu a přetížení na sběrnici DALI 
Plastové pouzdro 
Kompatibilní s DIN lištou 
Stupeň ochrany IP20 1 9000 9000

DALI NET

Převodník DALI / Ethernet 
Převodník DALI / Modbus TCP 
Napájení PoE nebo 9-32V 
Indikace komunikace na DALI 
Signalizace připojení DALI sběrnice 
Galvanické oddělení DALI/ETH 1 9500 9500

 ETH Switch

Porty: 5 x RJ-45 10/100 Ethernet 
Frekvence procesoru: 850 MHz 
Velikost operační paměti min: 64 MB 
Architektura: MIPS-BE 
Model čipu: QCA9531-BL3A-R 
Operační systém: RouterOS 
Podpora napájení přes PoE: ano 
Napájení: 6 V - 30 V 
Maximální spotřeba: 2 W 
Rozměry max: 113 x 89 x 28 mm 
Hmotnost do: 129 g 1 3500 3500

Access point

  
RouterBoard pro  2,4 GHz i 5 GHz, a to v superrychlém standardu 802.11n/ac. Podporuje také pokročilý hotspot systém a roaming klientů. 
Podporuje technologii 2x2 MIMO a výstup až 27 dBi. Díky gigabitovému portu i plně využijete rychlost standardu 802.11ac. RouterBoard 
nabízí i vysoký výkon v podobě 4jádrového procesoru na frekvenci 716 MHz a rychlé paměti RAM. 2 3900 7800

Instalační krabice - rozvaděč s DIN lištou pro instalaci řídících prvků, 
switche, DALI a napájení Plastový rozvaděč pro instalaci prvků na DIN lištu, včetně vystojení a napájení. 1 4850 4850

Instalace 
Instalační materiál 1 20000 20000

Instalace Instalace  projektoru, reprosoustav, ozvučení, kabeláží, dotykového panelu ŘS,  Zapojení zprovoznění, testování a zaškolení obsluhy … 1 100000 100000
CELKEM  bez DPH 279450

2. NP - Hlavní sál
LCD display dotykový 75"

Multidotykový LCD display s úhlopříčkou 75" - 189cm, Rozlišení displeje min 3840x2160, technologie panelu IPS, 10bitová barevná 
hloubka, svítivost 500cd/m2, kontrast 1200:1, , Pohledový úhel 178x178°. Ochranné sklo s dotykovou technologií InGlass - dotyková 
vrstva je integrována v ochranném krycím skle, 20ti bodový touchminimální tloušťka ochranného skla 3mm, povrchová úprava proti 
odleskům. Maximální šířka rámečku 19mm, OPS slot, Vstupy: 2 x DP, 3 x HDMI, 1 x Audio, 2 222000 444000

LCD Display 50" - 500CD

LCD panel 50", rozlišení 3840x2160, svítivost minimálně 400Cd/m2, kontrast 8000:1, podpora portrait režimu, provoz 18/7. vstupy: 2 x 
HDMI, 1 x DP, 1 x USB, tlouštka rámečku max 15mm, kovové šasi, možnost odstranění loga výrobce. 5 42500 212500

Držák pro skrytou instalaci do ostění. - Harmonikový Harmonikový držák LCD - pro instalaci do výklenku. S možností výsuvu dopředu a jemné doladění rotace posunu HiV.

7 17000 119000
Přehrávač multimediálního obsahu

Multimediální Full HD přehrávač, HDMI, LAN, Micro SD, GPIO, audio, USB 
Mediální přehrávač s jádrem vhodným pro přehrávání HD videa, který disponuje dostatečným výkonem pro zobrazení HTML5 obsahu a 
současným přehráváním obsahu z lokálního, síťového uložiště a streamovaného zdroje. Je vybaven  standardním I/O rozhraním, USB, 
Gigabit Ethernet, IR, GPIO, RS232, analog a digitální audio rozhraními. 
podpora přehrávání Full HD (1080p60) videa v H.265 kodeku 
Hardwareové jádro pro zobrazování HTML5 obsahu 
vysoce spolehlivá platforma pro přehrávání medií 
rozhraní USB 2.0 
Gigabit Ethernet 
S/PDIF digital audio 
možnost interaktivního ovládání přes IR, USB, GPIO, RS232 a UDP 7 16000 112000

kabeláž rs232 2m 7 1200 8400
kabeláž cat6 2m 7 400 2800
kabeláž hdmi 2m 7 850 5950
Karta přehrávače Paměťová karta přehrávače min pamět 32GB Ultraspeed 7 1250 8750
Reprosoustavy Aktivní set 2ks 2-pásmových reproduktorů, 5,25" woofer s polypropylen. membránou, bas-reflexová ozvučnice, max. SPL 105dB @ 1m, 

frekvenční rozsah 80Hz-20kHz @ ±3dB, vyzařovací úhel 210°x205° (prům. -6dB @ 100Hz-10kHz). 2kanálový výkonový zesilovač 2x40W 
s integrovaným DSP procesorem, digitální topologie Class-D s vysokou účinností přes 80%, spínaný zdroj, volitelný automatický Standby 
režim s odběrem <0,35W, splňuje specifikaci Energy Star. Vstupy 1x stereo symetrický Euroblock + 1x stereo nesymetrický Jack 3,5mm s 
regulací vstupní citlivosti v rozsahu -4~20dB, 1x vstup RJ45 pro nástěnný ovládací a přípojný panel se vstupy Mic / Jack 3,5mm a 
Bluetooth (zvl. přísl.), 2x přepínač stereo/mono režimu a Standby režimu, regulace úrovně master hlasitosti + 2pásmové korekce. Napájení 
100-240VAC / 50-60Hz. Integrovaná ocelová montážní konzola je zapuštěna pod vrchní a spodní stěnou reproboxu a ponechává tak 
vnější povrch reproboxu opticky čistý. Montážní konzola umožňuje natočení reproboxu až o ±45° (až 90°pomocí volitelné konzoly MBK455 
- zvl. přísl.) a je oboustranně zkosená pod úhlem 45° pro možnost instalace reproboxu do rohu mezi kolmými stěnami nebo stěnou a 
stropem. Integrovaný závitový bod M6 pro montáž pojistného ocelového lanka. Možnost vertikální i horizontální instalace. Tělo z ABS 
plastu odolného proti UV záření, mřížka práškově lakovaná ocel podložená průzvučnou tkaninou. Rozměry max (ŠxVxH) 150x240x146mm 
bez konzoly / 150x240x194mm vč. konzoly. Hmotnost max 3,5kg (set). Barva bílá.

7 9000 63000

audio kabeláž jack 3,5 10m 7 400 2800
kabeláž cat 6 10m 7 600 4200

Instalace Instalace  displejů, reprosoustav, ozvučení, kabeláží, dotykového panelu ŘS,  Zapojení zprovoznění, testování a zaškolení obsluhy … 1 160000 160000

CELKEM  bez DPH 1143400
Řízení

Dotykový panel stolní 10" 10.1" dotykový panel na zeď pro připojení kabelem 1 48900 48900
Atypický stojánek pro LCD 10" Atypický stojánek pro kotvení panelu do nábytku - náklon uzpůsoben stojící postavě. 1 5000 5000

16x portový 10/100/1000 BASE-T Switch s POPE, POE+ - 183W, 
Switch 16x 10/100/1000 Base-T RJ45 ports, 16x PoE/PoE+ 802.3af/802.3at Ports, PoE Budget 183W, PSU 200W, bez ventilátoru, 
Desktop, montáž na stěnu 1 17000 17000

Dali PWR

DALI napájecí zdroj 
Univerzální vstup 90 až 265 VAC 
Maximální výstupní zatížení 240 mA 
Ochrana proti zkratu a přetížení 
Indikátory napájení, sběrnicové komunikace, zkratu a přetížení na sběrnici DALI 
Plastové pouzdro 
Kompatibilní s DIN lištou 
Stupeň ochrany IP20 1 9000 9000

DALI NET

Převodník DALI / Ethernet 
Převodník DALI / Modbus TCP 
Napájení PoE nebo 9-32V 
Indikace komunikace na DALI 
Signalizace připojení DALI sběrnice 
Galvanické oddělení DALI/ETH 1 9500 9500

  ETH Switch

Porty: 5 x RJ-45 10/100 Ethernet 
Frekvence procesoru: 850 MHz 
Velikost operační paměti: 64 MB 
Architektura: MIPS-BE 
Model čipu: QCA9531-BL3A-R 
Operační systém: RouterOS 
Podpora napájení přes PoE: ano 
Napájení: 6 V - 30 V 
Maximální spotřeba: 2 W 
Rozměry max: 113 x 89 x 28 mm 
Hmotnost: 129 g 1 3500 3500

Access point

RouterBoard pro  2,4 GHz i 5 GHz, a to v superrychlém standardu 802.11n/ac. Podporuje také pokročilý hotspot systém a roaming klientů. 
Podporuje technologii 2x2 MIMO a výstup až 27 dBi. Díky gigabitovému portu i plně využijete rychlost standardu 802.11ac. RouterBoard 
nabízí i vysoký výkon v podobě 4jádrového procesoru na frekvenci 716 MHz a rychlé paměti RAM. 2 3900 7800

Instalační krabice - rozvaděč s DIN lištou pro instalaci řídících prvků, 
switche, DALI a napájení Plastový rozvaděč pro instalaci prvků na DIN lištu, včetně vystojení a napájení. 1 4850 4850

CELKEM  bez DPH 105550

Instalace a programování

Instalace
Instalace plátna, projektoru, reprosoustav, přípojných míst, kabeláží, dotykového panelu ŘS,. Zapojení zprovoznění, testování a zaškolení 
obsluhy … 1 100000 100000

Programování řídícího systému Programování řídícího systému - obraz, zvuk, integrace ovládání plátna, osvětlení, vzduchotechniky 1 60000 60000
Kabeláž pro přípojná místa Displayport 5m 2 2200 4400
Kabeláž pro přípojná místa jakc 3,5 5m 2 200 400
Kabeláž pro přípojná místa HDTB 5m 2 8000 16000

CELKEM  bez DPH
180800

Venkovní dotykový displej
Venkovní dotykový displej Venkovní case s integrovaným dotykový LCD displayem a reproduktory  s úhlopříčko 55" LCD, horizontal, rozlišení 1920*1080, 

kontrast 1200:1,  sví5vost 2500cd/m2, PCAP touch,  IP65, 
1 240000 240000

Držák venkovního displeje ATYP Atypický držák pro uchycení venkovního displeje 1 20000 20000

Přehrávač multimediálního obsahu

Multimediální Full HD přehrávač, HDMI, LAN, Micro SD, GPIO, audio, USB 
Mediální přehrávač s jádrem vhodným pro přehrávání HD videa, který disponuje dostatečným výkonem pro zobrazení HTML5 obsahu a 
současným přehráváním obsahu z lokálního, síťového uložiště a streamovaného zdroje. Je vybaven  standardním I/O rozhraním, USB, 
Gigabit Ethernet, IR, GPIO, RS232, analog a digitální audio rozhraními. 
podpora přehrávání Full HD (1080p60) videa v H.265 kodeku 
Hardwareové jádro pro zobrazování HTML5 obsahu 
vysoce spolehlivá platforma pro přehrávání medií 
rozhraní USB 2.0 
Gigabit Ethernet 
S/PDIF digital audio 
možnost interaktivního ovládání přes IR, USB, GPIO, RS232 a UDP

1 21000 21000

Venkovní kamera

Umístění kamery: Venkovní, Objek5v: 4,24-12,66mm, Rozlišení min: 3840 x 2160 
,Snímková frekvence: 24, Úhel záběru [°]: 108-37, Provedení kamery: Bullet 
, Umístění kamery: Venkovní, Cer5fikace IP: IP67, Vestavěný mikrofon, LAN, Snímací čip: 1/1,8" CMOS, Snímková frekvence: 24 
,Op5cký zoom: 3x, Objek5v: 4,24-12,66mm, Typ objek5vu: Varifokální motorizovaný, Úhel záběru [°]: 108-37, Rozlišení: 3840 x 
2160, Komprese videa: H.264, IR-cut, PoE, WDR Digitální

1 18500 18500
kabeláž rs232 2m 1 1200 1200
kabeláž cat6 2m 1 400 400
kabeláž hdmi 2m 1 850 850
Karta přehrávače Paměťová karta přehrávače min pamět 32GB Ultraspeed 1 1250 1250
Instalace Instalace venkovního dotykového displeje, zapojení, zprovoznění 1 35000 35000
Programování řídícího systému Programování řídícího systému - obraz, zvuk, integrace ovládání plátna, osvětlení. 1 30000 30000

CELKEM  bez DPH 368200

Ostatní
 řídící jednotka Základní IP kontroler• 1x Kabelová 10/100 BaseT LAN, 1x Port klávesnice vč. napájecí zdroj pro klávesnici, 1x obousměrný sériový port 

RS-232/485, 1x port snímače obsazenosti s výstupem napájení 12 VDC, 4x univerzální port, 2x nízkonapěťové relé, IR snímač snímání 
kódu, platforma procesoru ARM®, interní RAM LPDDR 64 MB, flash 256 MB, hodiny reálného času, Napájení přes Ethernet, Kompaktní 
povrchová montáž nebo volně stojící kovový kryt, Webový server a webové stránky pro správce pro nastavení, Jednoduché nastavení pro 
snadnou konfiguraci bez programování

1 72950 72950
Licence pro tablet Runtimový modul aplikace pro mobilní zařízení 1 15000 15000
Tablet pro ovládání expozice

Tablet - displej 10,2" QHD 2160 × 1620 Retina, Apple A13 Bionic, interní paměť 64 GB, WiFi, Bluetooth, zadní fotoaparát min 8 Mpx (f/2,4), 
přední fotoaparát min 12 Mpx (f/2,4), Lightning, výdrž až 10 h, iPadOS 1 16500 16500

Releová jednotka pro spínání světel. Spínací modul 8 vstupů a 8 výstupů, 8 x 16A, IP, autonomní modul pro spínané okruhy, například světla. Lze ovládat 8 reléových výstupů, 
ať již pomocí nadřízeného systému, nebo kontaktů/vypínačů připojených na vstupy. Plně ovladatelný z vestavěných WWW stránek, nebo 
nadřízeného systému -Control4, Fibaro... Scény pro skupinové ovládání více FNIP modulů. K dispozici je API pro integraci.

1 21500 21500
Instalace

Instalace plátna, projektoru, reprosoustav, přípojných míst, kabeláží, dotykového panelu ŘS,. Zapojení zprovoznění, testování a zaškolení 
obsluhy … 1 35000 35000

Programování řídícího systému Programování řídícího systému - obraz, zvuk, osvětlení, řízení přehrávačů mm obsahu, řízení expozice 1 150000 150000
Konfigurace a nastavení přehrávačů mm obsahu Konfigurace přehrávačů mm obsahu, implementace video a audioobsahu, zprovoznění , testování 1 85000 85000
Přeprava materiálu a osob 1300 40 52000
Dokumentace skutečného provedení Dokumentace skutečného provedení, schémata obraz, zvuk, řízení, 1 40000 40000
Koordinace Koordinace přípravných prací, realizace a následného uvedení do provozu. 1 150000 150000

CELKEM  bez DPH 637950

Elektro instalace 
Trojzásuvka - interiérová Kompletní trojzásuvka. 230V, 16A, s ochranným kolíkem. 18 900 16200
Trojzásuvka - exteriérová

Venkovní zásuvka trojnásobná s víčkem, kompletní. 230V, 16A, s ochranným kolíkem. Krytí IP55, clonky, bezšroubová 1 16000 16000
Elektro kabeláž CYKY 3x2,5 - 600m 500 50 25000
Drobný materiál Drobný elektro materiál 1 50000 50000
Drobný instalační materiál Drobný instalační materiál 1 40000 40000
Rozvaděč Tvorba nového rozvaděče dle potřeb expozice 1 80000 80000
Pohybové čidlo Pohybové čidlo IR napojitelné přes GPIO 12 950 11400
Instalace Instalace 1 120000 120000

CELKEM  bez DPH 358600

Osvětlení
Komunikační jednotka DALI Komunikační jednotka DALI s napojením na Ethernet ovládání a sledování sběrnice DALI nadřazeným systémem nastavování 

zařízení na sběrnici DALI 4 13500 54000
Sběrnice DALI Zdroj sběrnice DALI, Signalizace komunikace na sběrnici, Signalizace zkratu sběrnice 

Signalizace vstupního napěN, Maximální zátěž 240mA 
Ochrana pro5 zkratu a přepěN 4 11800 47200

Držák

Atipický kovový držák na trojsvítidlo s možností instalace 3 svítidel s plně otočnými kulovými klouby k nastavení polohy světel v rozsahu 
350°x90° Rozměry  celková výška hloubka 30x45cm (viditelná výška pad konstrukcí 20x40cm) 30 3000 90000

Svítidlo 13W

Rozměr D 50 x H 90, Horizontální nastavení 350°, Vertikální nastavení 90°, Příkon 13W, Světlený tok 960lm, CCT 3000K, CRI 98,UGR 
≤13, Vyzařovací úhel Více variant optik, Rozsah stmívání 10-100%, Vstupní napětí 35,4V 350Ma 
Životnost 50 000 h, včetně dali zdroje 90 3500 315000

Zdroj zdroj typu DALI  80W 12 2200 26400
LEDpásek

Ledpásek 12 -  Příkon 12W, Světlený tok 960lm, CCT 3000/4000/6000K, CRI 97, Vstupní napětí 
24V včetně profilu a difuzoru dle potřeb expozice 50 800 40000

LEDpásek
Ledpásek 24 - Příkon 24W, Světlený tok 2400lm/m. CCT 3000/4000/6000K, CRI 95, Vstupní napětí 
24V včetně profilu a difuzoru dle potřeb expozice 30 1000 30000

instalace Instalace 1 70000 70000
CELKEM  bez DPH 672600

3D animace a VFX 0

Produkt Popis stopáž 
v Projekce a timecode program

Krátký film kombinující 3D animace a reálné natáčení s VFX efekty  
o délce 4-5 minut včetně audiostopy a voiceoveru, který obsáhne historii hradiska Pohansko dle zadání. Včetně vytvoření audiovideo 
stopy s time code programem. Celková stopáž obou položek  7 min. 6 65000 390000

projekce na stůl 
Interaktivní tablemapping (projekce na stůl) ovladatelná tabletem s audiostopou a dabingem. Uživatel si bude moci volit zobrazení dané 
mapy a jaykovou mutaci 4 15000 60000

Dotyková aplikace s contentem na displeji
Na obrazovce bude znázorněné dobové opevnění ve formě vstupní brány, kterou nás vypravěč uvede do expozice. Tvorba bude včetně 
audio a voiceoveru 3 25000 75000

Dotyková aplikace s contentem na displeji

Na displeji v prostřední části panelu bude formou animace kresba  dvou fází dvorce 
podzemní stavby a výjev z všedního dne na dvorci. Budou zpracovány animace na téma obytný dvorec  
(rekonstrukce, archeologické nálezy obydlí a hospodářských budov) doplněné fyzickými modely  
z hradiska. Návštěvník si bude moci na tomto videu zvolit daná videa a situace a také si ověřit 
své znalosti z výstavy formou kvízu. 5 20000 100000

Displej řemesla

Každý z panelů bude vždy obsahovat na výšku orientovanou obvrazovku 50' s ozvučením, 
na kterém bude zobrazen dobový řemeslník. Content je doplněn audiostopou. Jedná se o nekonečnou smyčku 4 25000 100000

Displej obydlí
Náhled do dobového obydlí  - jedná se okno do domu. Vidíme dovnitř do obydlí v daném historickém obydlí. Jedná se o nekonečnou 
smyčku 1 35000 35000

Dotykový panel

Panel je tvořen formou venkovního interaktivního dotykového displeje 60' s integrovanou kamerou,  
která promítá reálný pohled doplněný o animace. Návštěvník si bude moci vybrat z animačně 
zpracovaných témat a přehrát krátké popisné animace. Vybráno bude až 8 hlavních témat 
a budov, které si návštěvník bude moci zvolit.  
Tvorba videí bude zpracována formou přeletu dronem z místa terasy do místa dané budovy,  
ve které se odehraje daný děj ztvárněný formou animace na daném místě. 10 20000 200000

videomapping na figurínu Klenotnice
Na projekční plochu a figurínu je realizována videomappingová projekce za pomoci dobových animací, značící v místnosti představované 
exponáty a dobový život. To vše je doplněno dabingem. Návštěvník si bude moci sám zvolit jazyk přehrávání a přehrávaný obsah za 
pomoci interaktivního tabletu. 3 20000 60000

videomapping na figurínu zbrojnice

Na projekční plochu a figurínu je realizována videomappingová projekce za pomoci dobových animací,  
značící v místnosti představované exponáty a dobový život.  
To vše je doplněno dabingem. Návštěvník si bude moci sám zvolit jazyk přehrávání  
a přehrávaný obsah za pomoci interaktivního tabletu. 3 20000 60000

Grafika potisku panelů 
Veškerá grafická činnost spočívající v grafických návrzích a tvorbě vedoucí k vytvoření grafické identity celé expozice a potisku grafických 
panelů včetně tvorby tiskových dat 1 70000 70000

Programování celého contentu expozice

Veškeré programování celého contentu expozice včetně audiovizuálních i interaktivních her a veškerých ovládacích prvků 1 100000 100000
Jazykové mutace contentu

Veškerý dodaný cotentent bude vytvořen v Češtině, Angličtině a Němčině a to včetně zvukových stop a dabingu 1 200000 200000
Tvorba timecode - kinosál

Vytvoření timecode programu umožňující nastavení veškerého audiovizuálního contentu a světel na přesný čas dle timecode v kinosále 1 40000 40000
Tvorba replika zadaných exponátů dle tabulky exponáty 1 400000 400000

Licence

V případě užití  jakéhokoliv audiovizuálního obsahu je nutné poskytnou zadavatele licenci opravňujícího k bezplatnému časově 
neomezenému užití všech audiovizuálních děl (av contentu, maleb apod.), které se na výstavě nechází. 1 10000 10000
CELKEM  bez DPH 1900000

Mobiliář
Produkt Popis Ks
Trojhranný mobilní sloup

Mobilní  ocelová jeklová svařovaná konstrukce na kterou je upevněná dibondová deska 3mm  
s celobarevným potiskem (s úpravou pro exterierové využití).  šířka 1000mm 
hloubka 300mm 
Výška 2000mm 1 50000 50000

Informační tabule/panel

Dřevovláknitá deska s povrchovou úpravou 
a nosnou konstrukcí. monomerická matná tapeta (100 mic),  
s vysokou barevnou stálostí, kašírováno na PVC desky 3 mm, šířka 3650mm  
hloubka 300mm 
výška 2500mm 1 10000 10000

Čelní panel

Dřevovláknitá deska s povrchovou úpravou 
a nosnou konstrukcí. monomerická matná tapeta (100 mic),  
s vysokou barevnou stálostí, kašírováno na PVC desky 3 mm, šířka 9640mm  
hloubka 300mm 
výška 2500mm 1 30000 30000

Boční panel

Dřevovláknitá deska s povrchovou úpravou 
a nosnou konstrukcí. monomerická matná tapeta (100 mic),  
s vysokou barevnou stálostí, kašírováno na PVC desky 3 mm, šířka 1000mm  
hloubka 400mm 
výška 600mm 2 10000 20000

Vitrína #1 levá
Kalené bezpečnostní sklo, 6m, šířka 1000mm  
hloubka 400mm 
výška 600mm 1 12000 12000

Vitrína #2 pravá
Kalené bezpečnostní sklo, 6m, šířka 3650mm  
hloubka 600mm 
výška 800mm 1 10000 10000

Podstavec

Masivní dřevo s bezbarvou lakovou úpravou. - imitace kostelní lavice. šířka 5300mm  
hloubka 400mm 
Výška 2500mm 1 25000 25000

Čelní panel

Dřevovláknitá deska s povrchovou úpravou 
a nosnou konstrukcí. monomerická matná tapeta (100 mic),  
s vysokou barevnou stálostí, kašírováno na PVC desky 3 mm  šířka 2300mm  
hloubka 800mm 
Výška 2500mm 1 20000 20000

Boční panel

Dřevovláknitá deska s povrchovou úpravou 
a nosnou konstrukcí. monomerická matná tapeta (100 mic),  
s vysokou barevnou stálostí, kašírováno na PVC desky 3 mm  šířka 2300mm  
hloubka 1668mm 
Výška 800mm 

2 20000 40000

Projekční stůl

Dřevovláknitá deska s povrchovou úpravou 
a nosnou konstrukcí. monomerická matná tapeta (100 mic),  
s vysokou barevnou stálostí, kašírováno na PVC desky 3 mm  šířka 2400mm  
hloubka 1100mm 
Výška 2200mm 1 12000 12000

Větší panel

Mobilní panel na kolečkách schopný přesunu v rámci využití prostor sálu pro různé typy kulturních akcí. 
 Pohledové části panelu budou opatřeny celopotiskem ve formě navržené grafiky a popisků.  
Tento potisk bude proveden na samolepicí monomerickou matnou tapetu (100 mic),  
s vysokou barevnou stálostí,  
kašírováno na PVC desky 3 mm včetně ořezů a výřezů pro vitríny a veškeré AV a jiné prvky na výstavních panelech.  šířka 1000mm  
hloubka 1100mm 
Výška 2200mm 12 30000 360000

Menší panel

Mobilní panel na kolečkách schopný přesunu v rámci využití prostor sálu pro různé typy kulturních akcí. 
 Pohledové části panelu budou opatřeny celopotiskem ve formě navržené grafiky a popisků.  
Tento potisk bude proveden na samolepicí monomerickou matnou tapetu (100 mic),  
s vysokou barevnou stálostí,  
kašírováno na PVC desky 3 mm včetně ořezů a výřezů pro vitríny a veškeré AV a jiné prvky na výstavních panelech.  šířka 600mm  
hloubka 400mm 
Výška 1000mm 8 25000 200000

Vitríny (na výšku)
Kalené bezpečnostní sklo, 6m  šířka 600mm 
hloubka 400mm 4 12000 48000

Police do vitrín (na výšku)

šířka 2000mm  
hloubka 400mm 
Výška 500mm 4 1200 4800

Vitríny (na šířku)
Kalené bezpečnostní sklo, 6m  šířka 1100mm  
hloubka 400mm 
Výška 600mm 2 8000 16000

Vitrína (na šířku) Kalené bezpečnostní sklo, 6m 1 10000 10000

Kabelová přechodka na el. připojení
Nerezová ocel s nalakovaným  
povrchem v barvě expozice 4 8000 32000

Kabelová přechodka na el. připojení

Masiv dřevo, s bezbarvou lakovou úpravou 
pro exteriérové využití   šířka 2550mm 
Výša 1100mm; 2.805m² 1 10000 10000

Rytinové panely 
Masiv dřevo  šířka 2550mm 
Výša 1100mm 2 40000 80000

Panel pro zabudování dotykového panelu 
Masiv dřevo, s bezbarvou lakovou úpravou 
pro exteriérové využití  Výška 1500mm 1 20000 20000

Figura

Tvorba dobové figuríny v dobovém oděvu dle zadáni historiků, figurína  historické postavy ženy a bojovníka  Výška 1700mm 
šířka 2100mm 2 40000 80000

Panel za figurou

Dřevovláknitá deska s povrchovou úpravou 
a nosnou konstrukcí. monomerická matná tapeta (100 mic),  
s vysokou barevnou stálostí, kašírováno na PVC desky 3 mm šířka 1400mm  
hloubka 300mm 
Výška 800mm 2 10000 20000

Panel před figurou

Dřevovláknitá deska s povrchovou úpravou 
a nosnou konstrukcí. monomerická matná tapeta (100 mic),  
s vysokou barevnou stálostí, kašírováno na PVC desky 3 mm  šířka 900mm  
hloubka 2200mm 
Výška 2500mm 12 5000 60000

Prostřední předělovací/bezpečnostní panel
Dřevovláknitá deska s povrchovou úpravou 
a nosnou konstrukcí. monomerická matná tapeta (100 mic),  
s vysokou barevnou stálostí, kašírováno na PVC desky 3 mm 1 50000 50000

Neviditelné dveře v bezp. panelu
S polepem v barvě expozice  šířka 4375mm   
hloubka 800mm 
Výška 2500mm 1 10000 10000

Penel pro vitríny 

Dřevovláknitá deska s povrchovou úpravou 
a nosnou konstrukcí. monomerická matná tapeta (100 mic),  
s vysokou barevnou stálostí, kašírováno na PVC desky 3 mm  šířka 500mm  
hloubka 600mm 2 5000 10000

Police do vitrín
šířka 4375mm  
hloubka 800mm 
Výška 1500mm 20 4000 80000

Vitríny Kalené bezpečnostní sklo, 6m 2 60000 120000
Montáž a instalace mobiliáře 1 150000 150000
Doprava mobiliáře 1 30000 30000
Drobný instalační materiál 1 20000 20000

CELKEM  bez DPH 1639800
projektová činnost a honoráře
Souhrnné položka Popis
Projektová dokumentace a kompletní tvorba projektu kompletní náklady na vytvoření projektu včetně všech jeho částí s odborným týmem 1 30000 30000
obhlídky a kontrolní dny kompletní náklady na obhlídky a kontrolní dny na místě plnění i mimo něj po celou dobu realizace 1 40000 40000
Personální náklady Personální náklady na vedení projektu, výrobu, konzultace, realizaci, zaškolování i zpovoznění expozice 1 40000 40000
Doprava členů týmu Kompletní dopravní náklady všech čleů týmu i dalších pracovníků dodavatele 1 20000 20000

CELKEM  bez DPH 130000
Položka Vlastnosb Počet kusů cena za 1ks cena celkem 
Kino sál

Replika malých křížů
malé olověné předměty   Invetární čísla:  1 –inv.č. P2455, 2 – inv.č. P11543, 3 – inv.č. P247675; 28 x 25 mm,  29 x 23 mm, 23 x 
20 mm 3 100 300

Replika velkého dřevěného kříže dřevěný předmět s rytou výzdobou; podle analogii (obr.1, 2); cca 400 x 800 x 50 mm 1 100 100
Klenotnice Vlastnosb 100 0
MUŽ - figurína
Replika meče, dřevěné pochvy (hlavice meče  pochvě) replika meče (kovová hlavice se záš5tou, s rukojeN obloženou dřevem a potaženou kůží ,umístěná do dřevěné pochvy 

potažená kůží s železným kováním pro řemení - 1x hlavice, 1x pochva; Inv. číslo: P158949; max. délka 923,5 mm, max. šířka 
116,9 mm

2
100 200

Replika kopí železný předmět; délka 315 mm 1 100 100
Replika celodřevěného šktu dřevěnný předmět potažený kůží; Podle anlogii, lze odkoupit již vyrobený; průměr 500 - 800 mm 1 100 100

Replika kroužkové košile železný předmět s železných kroužků; Podle analogií (obr. 3); cca šířka 700 mm, délka 1000 mm (podle figuríny) 1 100 100
Replika helmy - typ Stromovka železný předmět s plechových čásN s kroužkovým závěsem; Inv. číslo: P300446 (obr. 4); cca vnější obvod 65 cm, délka 42 cm, 

šířka 22 cm (upravit podle figuríny) 1 100 100
Replika dobového oblečení (na figurínu) + boty vlněný plášť, halena, kalhoty, opasek, boty; Podle analogii; podle figuríny 5 100 500
Replika opasku (kovové čásb + řemen) - přezka, zachytávač ve kovové součás5 opasku; Inv. čísla: P147, P149, P150; 42 x 42 mm, 28 x 15 mm, 37 x 27x 12 mm 3 100 300
Kopie ostruh kovový předmět; Inv. číslo: P12922/1-4; 280 x 230 mm 2 100 200
Kopie gombíků kovový předmět; Inv. číslo: P16352/1-2; 23 x 17 mm 2 100 200
MUŽ - vitrína
Replika, kopie meče železný předmět; Inv. číslo: P241; max. délka 923,5 mm, max. šířka 116,9 mm, hmotnost 1320 g 2 100 200
Replika, kopie seker

železný předmět; Inventární čísla: P235310, P243606, P12599, P1894; max. délka 133, 106, 185, 179 mm 8 100 800
Replika,kopie třmenů železný předmět; Inventární čísla: P126825, P126824/1     -5; 210 x 52 mm, 127 x 100 mm 4 100 400
Replika, kopie ostruh železný předmět; Inventární čísla:1. P541+542, 2. P16353 + 16354, 3. P1434+1435, 4. P233355/1-2, 5. P12961/1-2, 6. 

P16445-16446, 7. P12298/1-2 ; 1. 124 x120 mm; 2. 138 x 85 mm; 3. 162 x X mm; 4. 110 x X mm;  5. 280 x 230 mm; 6. 143 x 75 
mm; 7. 95 x70 mm 32 100 3200

Replika postranice železný předmět; Inventární čísla: 1. P158361, 2. P158362 ; 183 x 80 mm 2 100 200
Replika a kopie udidel železný předmět; Inventární čísla: P267298, P240513; 245 x 70, 107 x 48 mm 4 100 400
Kopie gombíků

1. Pár měděných pozlacených gombíků; 2. Pár stříbrných menších granulovaných gombíků; 3. měděný pozlacený gombík; 4. 
Stříbrný gombík 5. Pár gombíků z měděného pozlaceného plechu s mo5vem palmety 6. skleněný gombík; Inventární čísla: 1. 
P2197+2198, 2. P2199+2200, 3. P2201, 4. P12297/1-2, 5. P12351/1-2, 6. P12352;  1. 28 x 18  mm; 2. 24 x 18 mm; 3. 27 x 19 
mm; 4. 23 x 17 mm; 5. 25 x 2; 6. 30 x 22 mm 9 100 900

Replika a kopie průvleček železný předmět; Inventární čísla: 1. P244711, 2. P254446; 1. 92 x 56 mm; 2. 72 x 28 mm 8 100 800
Kopie přezek

bronzový pozlacený odlévaný předmět; Inventární čísla: 1. P2110a, b, 2. P2111a, b, c, 3.; 1. 38 x 23 mm; 2. cca 40 x25 mm 2 100 200

Kopie nákončí kovový předmět; Inventární čísla: 1. P12662, 2. P210, 3. P2110c; 1. 40 x 24 x 6 mm; 2. 38 x 23 mm; 3. 25 x 16 x 8 mm 3 100 300
ŽENA - figurína
Replika dobového oblečení figuríny + boty šaty, šátek, opasek, plášť, boty; Podle analogii (obr.6);  podle figuríny 5 100 500
Kopie gombíků párový měděný pozlacený gombík; Inventární čísla: 1. P245638; 2. P245639;  33,2 x 25 mm 2 100 200
Kopie prstenu bronzový pozlacený prsten; Inventární číslo: 1. P1729;  27 x 22 mm 1 100 100
Kopie náhrdelník 

skleněné korálky a šňůra; Inventární čísla: 1- P16937/1-83, 2. P243561/1-10, P243562/2-3; 1. 83 skleněných korálků o 
průměru cca 3 - 6 mm, 2. 13 skleněných korálků a dvě ulity o průměru cca 3 -10 mm 2 100 200

Kopie náušnic stříbrné náušnice s řeNzky; Inventární čísla:  1. P1736 – 1739; 112 x 17 mm 4 100 400

Replika korály křišťálový předmět, skleněný předmět; Inventární čísla:  1. P294914, 2. P279068; 1. 17 x 15-17 mm; 2. 14 x 22 mm 2 100 200
ŽENA - vitrína
Existující kopie náušnic, gombíků, prstenů kovový předmět; netřeba vyrábět 20 100 2000
DÍTĚ - vitrína
Replika ostruhy kovový předmět; Inventární čísla: 1. P 12298/1-2; 95 x 70 mm 2 100 200
Replika přezky kovový předmět; Inventární čísla: 1. P 12298/3-4, 2. P 12300/1, 2; 1. 40 x 35 mm; 2. 18 x 12 mm 4 100 400
Replika průvlečky kovový předmět; Inventární čísla: 1. P 12298/5 – 6, 2. P 12300/3,4; 1. 18 x 14 mm; 2. 18 x 12 mm 4 100 400
Replika nákončí kovový předmět; Inventární čísla:  1. P12298/7 - 8 , 2. P12301/1 —2; 1. 21 x 14 mm; 2. 18 x 12 mm 4 100 4000
Replika gombíky stříbrný gombík; Inventární čísla: 1. 12297/1-2; 23 x 17 mm 2 100 200
Replika dřevěné vědro kov + dřevěný předmět; Inventární číslo:  1. P 12299; 93,5 mm x průměr 79 mm 1 100 100
Replika dětské sekerky železný předmět; Podle analogii; d. 70 mm 1 100 100
Hlavní sál
Brána
Kopie šípek železný předmět; Inventární čísla: 1. P285535, 2. P269998, 3. P270000; d. 30 - 100 mm 3 100 300
Kopie kování opasku železný předmět; Inventární číslo: 1. P243612; 36 x 18 mm 1 100 100
Předměty
Kopie klíč, hřeben, ocílka, nůžky železný předmět; Podle analogii;  do 150 mm 4 100 400
Řemesla
Kopie kladivo, kovadlinka babka vochle železný předmět; Podle analogii ; d. do 200 mm 3 100 300
Zemědělství
Kopie srp železný předmět; Podle analogii; d. do 300 mm 1 100 100

Cena celkem bez DPH 19800

Celková cena bez DPH 8439000



V214

Pojistná smlouva
Pojištění podnikatele a právnických osob ProfiPlán číslo 4582369502

Pojistitel
Generali Česká pojišťovna a.s., Spálená 75/16, Nové Město, 110 00 Praha 1, IČO: 452 72 956, DIČ: CZ699001273, je zapsaná v obchodním rejstříku
vedeném Městským soudem v Praze, spis. zn. B 1464, člen skupiny Generali, zapsané v italském registru pojišťovacích skupin, vedeném IVASS, pod
číslem 026 (dále jen „pojišťovna“)

Pojišťovací zprostředkovatel
Samostatný zprostředkovatel (SZ)

titul, jméno, příjmení, titul za jménem / obchodní firma IČO

. OK GROUP a.s. 25561804

adresa sídla - ulice, číslo popisné obec - část obce PSČ

Mánesova 3014 Brno 612 00

e-mail okgroup@okgroup.cz

Správce pojistné smlouvy

Tuto pojistnou smlouvu má ve správě  OK GROUP a.s., IČO: 25561804, získatelské číslo: 642863608.

Pojistník
obchodní firma IČO

Spectrum Brands s.r.o., dále jen Spectrum Brands s.r.o. 01791036

zapsán v živnostenském rejstříku Magistrátu města Brna

adresa sídla - ulice, číslo popisné obec - část obce PSČ

Příkop  843/4 Brno - Brno-město 602 00

Korespondenční adresa je shodná s adresou pojistníka.

plátce DPH ANO

e-mail

Pojištěný je shodný s pojistníkem, pokud není dále u jednotlivých pojištění uvedeno jinak.

Doba pojištění

počátek pojištění 00:00 hod. 18.09.2021

Pojištění se sjednává na dobu neurčitou.
Dohodou obou smluvních stran byla v této pojistné smlouvě provedena s účinností ode dne 16.02.2023 změna a od tohoto data je platná tato verze pojistné
smlouvy.

Přehled pojištění

pořadové
číslo

Název pojištění Datum účinnosti Pojistné*

1 Pojištění obecné odpovědnosti 16.02.2023 47 398 Kč

* Pojistné po zaokrouhlení, slevách / přirážkách dle Vyúčtování pojistného.

Celkové roční pojistné 47 398 Kč

1. POJIŠTĚNÍ OBECNÉ ODPOVĚDNOSTI Kód produktu: DMO 01 / 2

Toto pojištění se řídí Všeobecnými pojistnými podmínkami pro pojištění majetku a odpovědnosti VPPMO-P-02/2020 (dále jen „VPPMO-P“) a ujednáními této pojistné
smlouvy.

1. 1. Odpovědi pojistníka na dotazy pojišťovny

Výše příjmů z podnikatelské činnosti, na kterou se vztahuje pojištění a které jsou předmětem daně z příjmů, popř. předpokládané
příjmy v Kč 3 000 000

V souladu s článkem 5 odst. 1 písm. a VPPMO-P se ujednává, že zvýšení příjmů je pojištěný povinen oznámit pojišťovně pouze v případě, že došlo k jejich zvýšení
o více než 10 % ve srovnání s údajem uvedeným při sjednávání pojištění.

TC
99407102012

O
2212718006340

strana 1 z 4

Generali Česká pojišťovna a.s., Spálená 75/16, Nové Město, 110 00 Praha 1, IČO: 452 72 956, DIČ: CZ699001273, je zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, spis. zn.
B 1464, člen skupiny Generali, zapsané v italském registru pojišťovacích skupin, vedeném IVASS, pod číslem 026. Kontaktní údaje: P. O. BOX 305, 659 05 Brno, www.generaliceska.cz

David Zaoralek



POJIŠTĚNÍ OBECNÉ ODPOVĚDNOSTI Kód produktu: DMO 01 / 2

1. 2. Pojištěný předmět činnosti

1. 2. 1. Pojištění se sjednává pro případ právním předpisem stanovené povinnosti pojištěného Spectrum Brands s.r.o. nahradit škodu či újmu vzniklou jinému
v souvislosti s činnostmi vykonávanými na základě: výpis z živnostenského rejstříku ze dne 17. 9. 2021, která/ý je nedílnou součástí této pojistné smlouvy a tvoří její
přílohu s vyloučením těchto činností:
Poskytování software, poradenství v oblasti informačních technologií, zpracování dat, hostingové a související činnosti a webové portály.

Pojištění se nevztahuje na povinnost pojištěného nahradit škodu či újmu vzniklou v souvislosti s těmito činnostmi:
Výroba drážních hnacích vozidel a drážních vozidel na dráze tramvajové, trolejbusové a lanové a železničního parku, Hornická činnost a činnost prováděná
hornickým způsobem, Vývoj, výroba, opravy, úpravy, přeprava, nákup, prodej, půjčování, uschovávání, znehodnocování a ničení zbraní a střeliva,  Nákup a prodej,
půjčování, vývoj, výroba, opravy, úpravy, uschovávání, skladování, přeprava, znehodnocování a ničení bezpečnostního materiálu, Provádění pyrotechnického
průzkumu, Výzkum, vývoj, výroba, ničení, zneškodňování, zpracování, nákup a prodej výbušnin, Vývoj, výroba, opravy, úpravy, přeprava, nákup, prodej, půjčování,
uschovávání, znehodnocování a ničení zbraní a střeliva, Nákup a prodej, půjčování, vývoj, výroba, opravy, úpravy, uschovávání, skladování, přeprava,
znehodnocování a ničení bezpečnostního materiálu. i když jsou uvedeny v příslušném oprávnění.

1. 3. Princip pojištění

1. 3. 1. Ujednává se, že předpokladem vzniku práva na pojistné plnění jsou podmínky stanovené v článku 21 bodu 2 VPPMO-P. Pojišťovna poskytne pojistné plnění
v rozsahu ujednaném ke dni vzniku škody či újmy (loss occurrence).

1. 4. Rozsah pojištění

1. 4. 1. Pojištění se sjednává pro pojistná nebezpečí uvedená v článku 21 bodu 1, 2, 4, 5, 6 a 7 VPPMO-P (základní rozsah) a dále uvedených doložek.

Rozsah pojištění / pojistné nebezpečí Limit / sublimit
pojistného plnění

Spoluúčast Územní rozsah

Základní rozsah včetně povinnosti nahradit škodu či újmu
způsobenou vadným výrobkem

15 000 000 Kč 10 000 Kč Evropa

Doložka V70 Čisté finanční škody 5 000 000 Kč 10 000 Kč Česká republika

Doložka V723 Věci převzaté a užívané 1 000 000 Kč 5 000 Kč Evropa

Doložka V99 Škody na životním prostředí 100 000 Kč 1 000 Kč Česká republika

Doložka V103 Majetková propojenost 1 000 000 Kč 1 000 Kč Česká republika

Doložka V111 Regresní náhrady 5 000 000 Kč 1 000 Kč Česká republika

Doložka V112 Nemajetková újma 500 000 Kč 1 000 Kč Česká republika

1. 5. Smluvní ujednání, doložky

1. 5. 1. Doložka V70 Čisté finanční škody
Odchylně od článku 21 bodu 1 VPPMO-P se ujednává, že pojištění se vztahuje na povinnosti pojištěného nahradit škodu vzniklou třetí osobě jinak než při ublížení
na zdraví nebo usmrcení této osoby, poškozením, zničením, ztrátou nebo odcizením hmotné věci, kterou má tato osoba ve vlastnictví nebo v užívání.
Pojištění v rozsahu tohoto ujednání se sjednává i pro povinnost pojištěného nahradit škodu způsobenou v souvislosti se zpracováním osobních údajů.
Předpokladem vzniku práva na pojistné plnění v rozsahu tohoto ujednání je, že došlo ke vzniku škody na území ujednaném v pojistné smlouvě a v době trvání
pojištění v souvislosti s pojištěnou činností či vztahy z této činnosti vyplývajícími, a to včetně škody způsobené vadou výrobku.
Ujednává se, že pojištění čistých finančních škod v rozsahu této doložky se vztahuje i na případ povinnosti pojištěného k náhradě čisté finanční škody:

a) nastalé v důsledku vady výrobku;
b) nastalé v důsledku montáže, umístění nebo položení vadných výrobků vyrobených pojištěným;
c) spočívající v nákladech na montáž, umístění nebo položení bezvadných náhradních výrobků náhradou za vadné; musí se vždy jednat o náklady vynaložené
třetí osobou;
d) nastalé v důsledku toho, že věc vzniklá spojením, smísením nebo zpracováním s vadným výrobkem vyrobeným pojištěným, anebo vzniklá v důsledku dalšího
zpracování a opracování tohoto vadného výrobku, je vadná;
e) spočívající v ušlém zisku, který je následkem přerušení provozu třetí osoby, kdy k přerušení provozu došlo v důsledku vady výrobku dodaného pojištěným.

Pojištění v rozsahu této doložky se však nevztahuje na povinnost nahradit škodu:
a) vzniklou prodlením se splněním smluvní povinnosti;
b) vzniklou schodkem na finančních hodnotách, jejichž správou byl pojištěný pověřen;
c) vzniklou při obchodování s cennými papíry;
d) způsobenou pojištěným jako členem statutárního orgánu nebo kontrolního orgánu jakékoliv obchodní společnosti nebo družstva;
e) vzniklou v souvislosti s čerpáním či přípravou čerpání jakýchkoli dotací a grantů, nebo v souvislosti s organizací veřejných zakázek, zpracováním podkladů
pro účast ve výběrovém řízení nebo veřejných zakázkách;
f) vzniklou v souvislosti s vymáháním pohledávek;
g) vzniklou v souvislosti se správou datových schránek třetích osob;
h) způsobenou určením nesprávné ceny (rozpočtu) díla nebo zpracováním chybných podkladů pro určení této ceny.

V případě škody způsobené vadným výrobkem se pojištění dále nevztahuje na ušlý zisk vzniklý jinak, než následkem přerušení provozu třetí osoby v důsledku vady
výrobku dodaného pojištěným.

1. 5. 2.  Doložka V723 Věci převzaté a užívané
Odchylně od ustanovení článku 23 bodu 2 písm. a a b VPPMO-P se ujednává, že pojištění se vztahuje na povinnost nahradit škodu na hmotných movitých věcech,
které pojištěný užívá, nebo na hmotných movitých věcech převzatých pojištěným, jež mají být předmětem jeho závazku.
Pokud není uvedeno v této pojistné smlouvě jinak, pojištění v rozsahu této doložky se nevztahuje na povinnost pojištěného nahradit škodu vzniklou v rámci činnosti
kurýrní (rozvážkové) služby.
Pojištění v rozsahu této doložky se však nevztahuje na povinnost nahradit škody:

a) vzniklé opotřebením, nadměrným mechanickým zatížením nebo chybnou obsluhou;
b) vzniklé na hmotných věcech převzatých v rámci přepravních smluv;
c) vzniklé ztrátou nebo odcizením hmotné movité věci;
d) vzniklé na letadlech nebo sportovních létajících zařízeních;
e) vzniklé na zvířatech;
f) motorových vozidlech včetně samojízdných pracovních strojů (např. vysokozdvižných vozíků).

1. 5. 3. Doložka V99 Škody na životním prostředí
Odchylně od ustanovení článku 23 bodu 3 písm. a VPPMO-P se pojištění vztahuje na povinnost pojištěného nahradit škodu vzniklou na životním prostředí.
Pojišťovna poskytne pojistné plnění pouze v rozsahu přiměřených nákladů na zamezení, odstranění, neutralizování jakéhokoliv úniku, výtoku, šíření nebo
vypouštění nebezpečných chemických látek, látek obsažených ve směsi nebo předmětu a chemické směsi, ke kterému došlo následkem škodní události.

Číslo pojistné smlouvy: 4582369502 stav ke dni: 15.02.2023 strana 2 z 4

Generali Česká pojišťovna a.s., Spálená 75/16, Nové Město, 110 00 Praha 1, IČO: 452 72 956, DIČ: CZ699001273, je zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, spis. zn.
B 1464, člen skupiny Generali, zapsané v italském registru pojišťovacích skupin, vedeném IVASS, pod číslem 026. Kontaktní údaje: P. O. BOX 305, 659 05 Brno, www.generaliceska.cz

David 
Zaorálek

Digitálně podepsal 
David Zaorálek 
Datum: 2023.02.21 
12:02:35 +01'00'




